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Gadskārtas

Jūrmalas  
Mākslas skolai

20 gadu
8. lpp.

Labklājība

Kā saņemt  
atbalstu apkurei un  
mājokļa pabalstu

14., 15. lpp.

Notikumi

12. novembrī  
Kauguru parkā atklās 

Jauniešu māju
5. lpp.

Sveicam Latvijas valsts svētkos!

Jūrmalā jau vairāk nekā 20 gadus Latvija valsts svētkos tiek sveikta ar garāko “Gaismas ceļu”, ko veido jūrmalnieki un pilsētas draugi, iededzot sveces pilsētas maģistrālās 
ielas malā un arī Jomas ielā.

Kopā veidosim “Gaismas ceļu” 
Ikviens ir aicināts pievienoties “Gaismas 
ceļa” veidošanā, lai izgaismotu Jū rmalu 
un kopā radītu svētkus mūsu pilsētā.
Iedegt “Gaismas ceļu” 18.  novembrī 
sāksim līdz ar krēslas iestāšanos  – no 
plkst.  15.30. Svecēm izgaismotais ceļš 
sāksies lielā valsts karoga masta vietā 
Priedainē un tālāk vīsies pa maģ istrālo 
pilsētas ielu pāri Lielupes tiltam Bulduros 

līdz pat Ķemeriem. Sveces iedegsim arī 
jū rmalnieku un pilsētas viesu iecienītajā 
gājēju ielā – Jomas ielā.

Svētku koncertos – grupa “Ducele” 
un “Pērkons”
Valsts svētku vakarā jū rmalnieki un pilsē-
tas viesi aicināti baudīt koncertus pilsētas 
ielās. Plkst. 17.00 Jomas ielā 47, pie “Ho-
tel Jū rmala Spa”, svētku svinētājus priecēs 

latviešu ekoloģ iskās mūzikas grupa “Duce-
le”. Savukārt plkst. 20.00 svētku koncertu 
pie Kauguru Kultū ras nama Raiņa ielā 110 
sniegs viena no spilgtākajām latviešu roka 
apvienībām – grupa “Pērkons”.

Multimediāla akcija Dubultu Kultūras 
kvartālā
No 16.  novembra līdz 18.  novembrim 
plkst. 17.00–20.00 Dubultu Kultū ras kvar-

tālā Strēlnieku prospektā 30 norisināsies 
multimediāla akcija “Apgaismo Jū rma-
lu  – Latviju”. Kvartālā uz ēkām projek-
cijās būs skatāms vēstures faktos balstīts 
videostāsts – Jū rmalas Mākslas skolas au-
dzēkņu dažādās tehnikās veidoti darbi un 
vēsturiskas fotogrāfijas no Jū rmalas muze-
ja krājuma. Vizuālo vēstījumu papildinās 
ieskaņoti literāri teksti un dzeja. 
Norišu programma – 20. lpp.

Valsts svētkos 18. novembrī jūrmalnieki iedegs garāko “Gaismas ceļu” Latvijā. Vairāk nekā desmit tūkstoši sveču izgaismos Jūrmalu no Priedaines līdz pat Ķemeriem un arī 
Jomas ielu. 

Uzņēmējdarbība

Iznomā telpas  
Kauguru parkā
un pie Lielupes

13. lpp.
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E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Sveicināti, jūrmalnieki!

GATIS TRUKSNIS,
Jūrmalas domes priekšsēdētājs

Šogad valsts svētku mēnesis nāk ar īpašām 
sajūtām – cik varam būt priecīgi un pateicī-
gi par to, ka dzīvojam brīvā un neatkarīgā 
valstī. Un reizē ar pārdomām un jūtot līdzi 
ukraiņu tautai par ilgstošajām cīņām par 
savu brīvību nežēlīgā karā. Godinot visus 
brīvības cīnītājus, aicinu Lāčplēša dienā, 
11. novembrī, pievienoties tradicionālajam 
lāpu gājienam Kauguros. 
Arī Jūrmalas pilsētas dibināšanas diena 
šajā laikā: 11. novembrī pirms 63 gadiem, 
apvienojot Sloku, Ķemerus un Rīgas Jūr-
malu, tika izveidota Jūrmalas pilsēta. 
Latvijas Republikas Proklamēšanas die-
nā, 18.  novembrī, Jūrmalā jau 21.  gadu 
iedegsim garāko “Gaismas ceļu” – sveces 
gar pilsētas galveno maģistrāli no Lielupes 
līdz pat Ķemeriem izvietos Jūrmalas sko-
lēni. Ikviens jūrmalnieks kopā ar ģimeni, 
draugiem aicināts pievienot arī savu sveci 
“Gaismas ceļam”. Ar gaismu un labām do-
mām par brīvību un neatkarību. 
Tuvojas liels notikums mūsu pilsētas jau-
niešiem – 12. novembrī atklāsim jauniešu 
māju Kauguru parkā. Esam to būvējuši un 
veidojuši, lai skolēniem un jauniešiem būtu 
sava vieta, kur kopā ar domubiedriem un 
vienaudžiem radīt jaunas idejas un īstenot 
tās. Tik plaša un moderna māja tieši jaunie-
šiem un skolēniem nav nevienā citā pilsētā. 
Laba, sakārtota un patīkama vide paver pla-
šākas iespējas augt un attīstīties.
Nenoliedzami, novembris būs tas mēne-
sis, kad saņemsim pirmos rēķinus par ap-
kuri. Atgādinu, ka pašvaldībā pieņemam 
iesniegumus atbalsta saņemšanai, plašāka 
informācija par to – 14. lappusē. Tāpat tie 
iedzīvotāji, kuriem klājas visgrūtāk, var 
pieteikties mājokļa pabalstam (detalizēta 
informācija – 15. lpp.).
Arī pašvaldībā šoruden un ziemā rodam 
veidus, kā taupīt līdzekļus par apkuri, 
elektrību un citiem komunālajiem izdevu-
miem. Strādājot pie nākamā gada budžeta, 
pirmām kārtām saglabājam esošo plašo 
sociālo atbalstu iedzīvotājiem un turpinām 
uzlabot jūrmalnieku dzīves telpu – lai tā 
droša, ērta, sakārtota. 
Lai labām domām piepildīts valsts svētku 
mēnesis!

Jūrmalas domes lēmumi
Jūrmalas domes 25. oktobra sēdē tika skatīti vairāk nekā 70 jautājumi. Deputāti lēma saglabāt pašvaldības tiešu 
līdzdalību sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Jūrmalas ūdens”, apstiprināja Jūrmalas valstspilsētas ielu ikdienas 
uzturēšanas noteikumus, apstiprināja vai veica grozījumus pašvaldības padotības iestāžu nolikumos, apstiprināja 
kustamas un nekustamas mantas izsoļu noteikumus, kā arī lēma par citiem jautājumiem.

Līdzfinansēs daudzdzīvokļu māju 
siltināšanu
Deputāti apstiprināja saistošos notei-
kumus “Par Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un 
tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju energoefektivitātes uz-
labošanas pasākumu veikšanai”. 
Pašvaldības līdzfinansējuma mērķis 
ir veicināt aktīvu iedzīvotāju iesaisti 
ēku energoefektivitātes uzlabošanā un 
energoresursu patēriņa samazinājumu 
daudzdzīvokļu mājās. 
No pašvaldības budžeta līdzekļiem tiks 
līdzfinansēti energoefektivitātes pasā-
kumi, daļēji kompensējot izdevumus 
dokumentācijas sagatavošanai, tādējādi 
sniedzot palīdzību ēkas atjaunošanas 
procesa uzsākšanā.
Palīdzība tiks sniegta līdzfinansējuma 
veidā šādām aktivitātēm, kas veiktas no 
2021. gada 1. janvāra: energosertifikāta 
izstrādei – 50% no tāmes, bet ne vairāk 
kā 1000 eiro; tehniskajai apsekošanai – 
50% no tāmes, bet ne vairāk kā 1000 
eiro; būvniecības ieceres dokumentāci-
jas izstrādei – 50% apmērā, bet ne vai-
rāk kā 5000 eiro.
Līdzfinansējumam varēs pieteikt 
daudzdzīvokļu ēkas, kas atbilst šādām 
prasībām: ēkā ir ne mazāk kā trīs dzī-
vokļi; atrodas Jūrmalas valstspilsētas 
administratīvajā teritorijā un ir nodota 
ekspluatācijā līdz 1993. gadam; pārval-
dīšanas tiesības nodotas dzīvokļu īpaš-
niekiem; siltināšanas projekta mērķis 
ir sasniegt vismaz 30% primārās ener-
ģijas ietaupījumu; dzīvokļu īpašnieki 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
balsojuši “par” mājas siltināšanas uz-
sākšanu.
Līdzfinansējumu varēs saņemt arī tādu 
dzīvokļu īpašnieki, kuri īpašumā veic 
saimniecisko darbību (īpašumu izīrē 
u.  tml.). Tādā gadījumā tas tiks pie-
šķirts kā De minimis atbalsts, un tā ap-
joms būs atkarīgs no jau izmantotā De 
minimis apjoma.
Plānots, ka pieteikties līdzfinansējuma 
saņemšanai varēs, sākot ar 2022. gada 
decembri.
Saistošie noteikumi būs spēkā pēc Vi-
des aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) saskaņojuma sa-
ņemšanas.

Dibinās jaunu pamatskolu
Pieņēma lēmumu reorganizēt Jūrmalas 
pašvaldības izglītības iestādes  – Jūr-
malas pamatskolu un Jūrmalas Vaivaru 
pamatskolu –, uz to bāzes dibinot jaunu 
izglītības iestādi – Jūrmalas Luda Bēr-
ziņa pamatskolu. Tā atradīsies Strēlnie-
ku prospektā 32 (attēlā), kur atradusies 
kādreizējā Luda Bērziņa Dubultu ģim-
nāzija. 
Apvienojot Jūrmalas pamatskolu un 
Jūrmalas Vaivaru pamatskolu, Jūrma-
las Luda Bērziņa pamatskolā tiks pie-
dāvātas daudzpusīgas pamatizglītības 
un interešu izglītības programmas, to-

starp pašreiz īstenotās izglītības prog-
rammas, kas nodrošinās kvalitatīvas 
izglītības ieguvi katra izglītojamā va-
jadzībām atbilstošā, modernā un ie-
kļaujošā vidē. Reorganizāciju plānots 
pabeigt līdz 2026. gada 30. jūnijam.
Vaivaru pamatskola darbojas no VSIA 
“NRC “Vaivari”” nomātās telpās, lī-
gums ir spēkā tikai līdz 2026.  gada 
31.  decembrim. Tāpēc jau pagājušajā 
gadā dome lēma, ka nekustamais īpa-
šums Strēlnieku prospektā  32 pēc tā 
pārbūves veikšanas būtu piemērota 
vieta Jūrmalas Vaivaru pamatskolas 
darbības nodrošināšanai. Jūrmalas pa-
matskolas pašreizējās telpas Slokā tiks 
pārbūvētas atbilstoši mūsdienu prasī-
bām speciālo izglītības programmu īs-
tenošanai. 
Jaunajā Jūrmalas Luda  Bērziņa pa-
matskolā izglītību varēs iegūt līdz 440 
izglītojamajiem, plānots, ka tajā atra-
dīsies arī Izglītības pārvaldes Jūrmalas 
Iekļaujošās izglītības attīstības centrs.

Papildināts sociālo pakalpojumu 
klāsts
Domes sēdē apstiprināja saistošos 
noteikumus “Par sociālajiem pakal-
pojumiem Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībā”, kuros papildus jau nodro-
šinātajiem pakalpojumiem iekļauti divi 
jauni: psihologa pakalpojums un ģime-
nes asistenta pakalpojumus. Līdz ar to 
kopumā pilsētā tiks nodrošināti 18 so-
ciālie pakalpojumi.
Psihologa pakalpojums ietver profe-
sionālu psiholoģisko palīdzību, lai 
stabilizētu personas psihoemocionālo 
stāvokli, uzlabotu un attīstītu noteiktas 
prasmes un spējas, sniegtu nepiecie-
šamo psiholoģisko atbalstu personas 
problēmu risināšanai un saskarsmes 
veicināšanai, savstarpējo attiecību uz-
labošanai un stiprināšanai ģimenē un 
ārpus tās. 
Ģimenes asistenta pakalpojumu nodro-
šina personai (ģimenei) tās dzīvesvietā 

un apkārtējā vidē, atbalstot un veicinot 
sociālo, bērna aprūpes un mājsaim-
niecības vadīšanas prasmju apguvi un 
pilnveidi, kā arī apgūto un pilnveidoto 
prasmju nostiprināšanu.
Saistošie noteikumi būs spēkā pēc  
VARAM saskaņojuma saņemšanas.

Sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas pakalpojumus 
sniegs viena iestāde
Deputāti atbalstīja pašvaldības sniegto 
sociālās aprūpes un sociālās rehabilitā-
cijas pakalpojumu optimizāciju.
Nolemts likvidēt Jūrmalas sociālo pa-
kalpojumu centru  (JSPC) “Jaundubul-
ti”, tā sniegto pakalpojumu nodrošinā-
šanu ar 2023. gada 1. janvāri deleģējot 
PSIA “Sloka”. PSIA “Sloka” pārņems 
sociālās aprūpes un sociālās rehabili-
tācijas pakalpojumu pilngadīgām per-
sonām, aprūpes mājās, dienas aprūpes 
centra personām ar garīgās veselības 
traucējumiem, servisa dzīvokļa perso-
nām ar funkcionāliem traucējumiem, 
naktspatversmes personām bez no-
teiktas dzīvesvietas vai krīzes situācijā 
nonākušām personām, grupu dzīvokļa, 
speciālā transporta, pavadoņa, specia-
lizētās darbnīcas un “zupas virtuves” 
pakalpojumu sniegšanu.
Īstenojot Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumu optimizā-
ciju, viena veida un vienas grupas so-
ciālos pakalpojumus sniegs viena insti-
tūcija, tā nodrošinot vienotu pieeju un 
kvalitāti pakalpojumiem. 
Kā piemērotākā un prioritāri attīstā-
mā vieta ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
attīstībai izvēlēta Dzirnavu ielā 36/38, 
kur PSIA “Sloka” veic savu darbību, 
un tās īpašumā esošās ēkas ir pielāgo-
jamas moderna sociālās aprūpes centra 
izveidei.

 Turpinājums 4. lpp.

pašvaldībā

Jūrmalas Luda Bērziņa pamatskola atradīsies Strēlnieku prospektā 32, 
Dubultu kultūras kvartālā, kur visās iestādēs ir nodrošinātas vides pieejamības 
prasības, līdz ar to arī skolēniem ar īpašām vajadzībām būs iespēja 
pilnvērtīgāk iekļauties sabiedrībā, izmantojot arī šo iestāžu piedāvājumu.
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Jūrmala paraksta sadarbības 
programmu ar Samarkandu
Atsaucoties uz Samarkandas mēra uzaicinājumu, Jūrmalas domes priekšsēdētājs no 17. līdz 19. 
oktobrim apmeklēja Uzbekistānu, lai kopīgi ar citu valstu delegācijām atzīmētu Samarkandas 2750. 
gadadienu. Samarkanda ir Jūrmalas sadraudzības pilsēta kopš 2014. gada. 

Vizītes laikā abu pilsētu 
vadītāji parakstīja sa-
darbības programmu 
nākamajam gadam 

kultūras, izglītības un sporta jomā. 
Plānots, ka Jūrmala ar Samarkandu 
sadarbosies dažādos projektos, ku-
ros skolēniem būs iespēja apmai-
nīties ar pieredzi, bet pilsētām  – 
mijiedarboties kultūras jomā. Tiks 
veidota sadarbība starp mākslas un 
mūzikas skolām, piemēram, aicinot 
Samarkandas mūzikas un māks-
las aprindu pārstāvjus piedalīties 
XXIV starptautiskajā akadēmiskās 
mūzikas festivālā, starptautiskajā 
folkloras festivālā “Baltika”, kā arī 
Dzintaru koncertzāles rīkotajos pa-
sākumos un festivālos.
“Samarkanda pasaules mērogā ir 
ne tikai viena no vissenākajām, 
kultūras mantojuma ziņā bagātāka-
jām un viesmīlīgākajām pilsētām, 
bet arī mūsdienīga, moderna un 
infrastruktūras ziņā konkurētspē-
jīga pilsēta. Pašvaldības paveiktais 
darbs infrastruktūras attīstībā ir 
iespaidīgs un ļoti atzinīgi vērtē-
jams,” tikšanās reizē ar Samar-

kandas mēru Umarovu Fizliddina 
kungu atzīmēja Jūrmalas domes 
priekšsēdētājs Gatis Truksnis. 
Šogad aprit 30 gadi kopš diplomā-
tisko attiecību iedibināšanas starp 
Latviju un Uzbekistānu, valsti, 
kas Vidusāzijas reģionā ir Latvijas 
lielākais tirdzniecības partneris 
un ar kuru sadarbība kļūst arvien 

intensīvāka gan divpusējā, gan Ei-
ropas Savienības līmenī. 
12.  oktobrī Jūrmalas domes 
priekšsēdētājs Gatis Truksnis dar-
ba vizītē pieņēma V. E. Uzbekis-
tānas vēstnieku Latvijā Kadamba-
ju Sultanovu. 

ANDA ŠVEICA, priekšsēdētāja birojs

Mellužu estrāde 
saņem Eiropas 
Padomes atzinību
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) 
2022. gada 20. oktobrī paziņoja konkursa “Eiropas Padomes (EP) 
Ainavas balva” astotās sesijas Latvijas nacionālās atlases rezul-
tātus. Balvai pieteiktais Mellužu estrādes atjaunošanas projekts 
konkursā ieguva komisijas atzinību. 

Eiropas Padomes Aina-
vas balva ir viens no 
Eiropas ainavu kon-
vencijas ieviešanas 

pasākumiem ar mērķi apzināt 
veiksmīgi īstenotus projektus 
vai iniciatīvas ainavu jomā, kas 
kalpotu par piemēru ainavu kva-
litātes uzlabošanai visās šīs kon-
vencijas dalībvalstīs. Katra valsts 
Eiropas konkursam drīkst deleģēt 
vienu kandidātu. Latvijā VARAM 
organizē nacionālo atlasi, kurā šo-
gad piedalījās 11 projekti.
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācija konkursam pieteica Mellu-
žu estrādes restaurācijas projektu, 
kas konkursā saņēma komisijas 
atzinību par augstu arhitektonis-
ko kvalitāti, atjaunojot nozīmīgas 
vēsturiskas liecības. 
Mellužu estrāde ir gliemežnīcas 
tipa vēsturiska vasaras koncert-
vieta, kas ir saglabājusies vienīgā 
no daudzajām Jūrmalas kūrorta 
āra aktīvās mūzikas dzīves lieci-
niecēm un ir unikāla arī Baltijas 
mērogā. Tā ir celta 1939. gadā un 
ir vietējas nozīmes kultūras piemi-
neklis, kas atrodas valsts nozīmes 
pilsētbūvniecības pieminekļa teri-
torijā. Mellužu estrāde ir viena no 
divām līdz mūsdienām saglabāta-
jām akustiskajām koka estrādēm 
gliemežnīcas formā. Otra šāda 
estrāde atrodas Igaunijā, Sāmsalā.
Mellužu parka estrādes komplek-
su Jūrmalas pašvaldība atjauno-
jusi 2018.–2019.  gadā, piesaistot 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda (ERAF) līdzfinansējumu. 
Estrādes kompleksa restaurācijas 
kopējās izmaksas bija 2,22 miljo-
ni eiro, no tiem 1,37 miljoni eiro – 
ERAF līdzfinansējums.
Brīvdabas estrādei ir izveidots 

labiekārtojums ortogonālā kom-
pozīcijā, kura centrālais elements 
ir paaugstinājums ar 124 skatītāju 
soliem, kopumā 620 sēdvietas, un 
tā slīpums nodrošina labu redza-
mību. Skatītāju vietas izkārtotas 
nevis garās rindās, bet kā atse-
višķi stāvoši soli. Tieši tādā veidā 
skatītāji baudīja mūziku kūrorta 
koncertdārzos 19. un 20. gs. mijā. 
Apstādījumi veidoti taisnleņķa 
ģeometrijā un grafiski papildina 
iesegumu ortogonālo rakstu. 
Šogad kā Latvijas pārstāvis, kas 
tālāk pretendēs uz Eiropas mēroga 
ainavu balvu, izvirzīts Dienvid-
kurzemes novada pieteiktais pro-
jekts “Dienvidkurzemes piekras-
tes mantojums cauri gadsimtiem. 
Ālandes upes atpūtas komplekss”, 
kas ieguva augstāko punktu skaitu 
un guva īpašu atzinību par vietas 
identitātes atklāšanu un vēstures 
atmiņas saglabāšanu.
Pieteiktos projektus vērtēja Zem-
kopības ministrijas, VARAM, Na-
cionālā kultūras mantojuma pārval-
des, Latvijas Arhitektu savienības, 
Latvijas Ainavu arhitektu asociāci-
jas, Latvijas Pašvaldību savienības, 
Dabas aizsardzības pārvaldes, kā 
arī Kurzemes, Latgales, Rīgas, Vi-
dzemes un Zemgales plānošanas 
reģionu pārstāvji. Nacionālās at-
lases vērtēšanas komisijas locekļi 
atzina, ka visi pieteiktie projekti ir 
respektējuši konkrētās vietas da-
bas un kultūras vērtības, to sagla-
bāšanu un attīstību nodrošinot ar 
pārdomātiem telpiskiem risināju-
miem. Tādēļ izšķiršanās par labāko 
projektu šajā nacionālajā atlasē bija 
ļoti grūta, jo vairākos projektos sa-
sniegtas atzīstamas kvalitātes.

PILSĒTPLĀNOŠANAS PĀRVALDES 
INFORMĀCIJA

Mellužu estrādes restaurācijas projekts saņēma atzinību par augstu 
arhitektonisko kvalitāti, atjaunojot nozīmīgas vēsturiskas liecības.

Jūrmalas un Samarkandas sadarbības programmu paraksta 
Jūrmalas domes priekšsēdētājs Gatis Truksnis (no kreisās) un 
Samarkandas mērs Umarovs Fizliddins.

Lāčplēša dienā – lāpu gājiens 
un atceres pasākumi
Laiku starp Lāčplēša dienu un Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienu aizvadām patriotiskās 
noskaņās. Tas ir laiks, kad atgādinām sev un jaunākajai paaudzei mūsu valsts vēsturi, atgādinām par 
valsts neatkarības cenu, kas prasījusi cilvēku dzīvību. Jūrmalā Lāčplēša dienu atzīmēsim, dodoties 
lāpu gājienā un pieminot brīvības cīnītājus svētbrīdī un norisēs kritušo karavīru piemiņas vietās.

Svētbrīdis Slokas baznīcā
11.  novembrī brīvības cīnītājus 
pieminēsim svētbrīdī, kas pulk-
sten  16.00 norisināsies Slokas 
Evaņģēliski luteriskajā baznīcā 
Raiņa ielā 4. Pasākumā Alek-
sandra Čaka poēmas “Mūžības 
skartie” fragmentus lasīs Jūr-
malas Valsts ģimnāzijas skolēni, 
muzicēs Pumpuru vidusskolas 
skolēni.
Pēc svētbrīža baznīcā notiks ziedu 
nolikšana pie piemiņas plāksnes, 
kurā iegravēti jūrmalnieku – Lāč-
plēša Kara ordeņa kavalieru  –  
vārdi.

Lāpu gājiens
Pulksten 17.30 jūrmalnieki aicinā-
ti godināt tautas varoņus, dodoties 
lāpu gājienā. Pulcēšanās gājie-
nam – no pulksten 17.00 automa-
šīnu stāvlaukumā Raiņa ielā 39A, 
pretī Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sā-
kumskolai. Gājiens vedīs pa Raiņa 
ielu, Kapteiņa Zolta ielu, Kaugur-
ciema ielu līdz piemineklim kap-

teinim Paulim Zoltam un studentu 
rotas karavīriem Kaugurciemā.

Piemiņas pasākums pie 
kapteiņa Zolta pieminekļa
No pulksten 18.00 līdz 19.30 ie-
dzīvotāji aicināti nolikt ziedus, 
iedegt svecītes un pakavēties 
vēstures atmiņās pie pieminek-
ļa cīņās par Latviju kritušajiem 
varoņiem  – kapteinim Zoltam 

un studentu rotas karavīriem. 
Atceres pasākumā izskanēs 
muzikāla programma “Latvijai 
cauri mūžiem!”, kurā pieda-
līsies Jūrmalas teātra aktieris 
Ģirts Alsters ar domubiedriem 
un Jūrmalas skolēni. Degs pie-
miņas ugunskurs, būs karsta  
tēja.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Lāčplēša dienā lāpu gājiens vedīs no Raiņa ielas līdz piemineklim 
kapteinim Paulim Zoltam Kaugurciemā, kur tiks pieminēti brīvības 
cīnītāji.
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Lai apvienotu pieejamos resur-
sus, jau 2020.  gada septembrī 
dome pieņēma lēmumu “Par 
Jūrmalas pilsētas pašvaldības so-
ciālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumu optimi-
zāciju”, kur tika paredzēta JSPC 
“Jaundubulti” funkciju nodošana 
PSIA “Sloka”.

Apstiprina veselības 
veicināšanas plāna 
uzraudzības ziņojumu
Apstiprināja plānošanas doku-
menta “Veselības veicināšanas 
plāns Jūrmalas pilsētai 2013.–
2022. gadam” uzraudzības ziņo-
jumu.
Ziņojumā konstatēts, ka 
2021. gadā tika turpināts nodro-
šināt iepriekšējos gados sāktos 
veselību veicinošos pakalpoju-
mus, tomēr tie realizēti mazākā 
apjomā, ņemot vērā 2021.  gadā 
pastāvošo epidemioloģisko si-
tuāciju un Covid-19 pulcēšanās 
ierobežojumus. Tāpat plānotās 
veselību veicinošās aktivitātes 
realizētas nepilnā apjomā, uz 
vairākiem mēnešiem veselību 
veicinošo aktivitāšu īstenošanu 
pilnībā pārtraucot, uzsākot tieš-
saistē vai neīstenojot vispār. 
2021. gadā visvairāk pasākumu 
bija vērsti uz to, lai sekmētu ie-
dzīvotāju, īpaši specifisko mērķa 
grupu, fizisko aktivitāti. Tāpat 
liels uzsvars tika likts uz aktivi-
tātēm veselīga uztura veicināša-
nai, psihiskās (garīgās) veselības 
uzlabošanai, atkarību izplatības 
mazināšanai un seksuālās un re-
produktīvās veselības uzlaboša-
nai. 
Ņemot vērā epidemioloģisko si-
tuāciju valstī un lai nodrošinātu 
vakcinācijas pret Covid-19 pla-
šāku aptveri, tika izveidots masu 

vakcinācijas centrs Jūrmalas 
Sporta skolas telpās, kā arī iz-
veidots izbraukuma vakcinācijas 
maršruts Jūrmalā.
Secināts, ka “Veselības veici-
nāšanas plāns Jūrmalas pilsētā 
2013.–2022.  gadam” arī tā nos-
lēguma gadā joprojām saglabā 
savu aktualitāti. Izstrādājot jaunu 
veselības veicināšanas plānu, ne-
pieciešams nodrošināt iepriek-
šējā plānošanas periodā veikto 
ieguldījumu pēctecību veselības 
veicināšanā, kā arī jāaktualizē 
jauni mērķi un uzdevumi.

Būs jauni pakalpojumi 
veselības veicināšanai
Veica grozījumus saistošajos no-
teikumos “Par veselību veicino-
šiem pakalpojumiem Jūrmalas 
pilsētas pašvaldībā”; paredzot 
trīs jaunus pakalpojumus: brīvā 
peldēšana, vingrošana trenažieru 
zālē un vingrošana ūdenī pirms-
skolas vecuma bērniem.
Pakalpojumi – brīvā peldēšana un 

vingrošana trenažieru zālē  – tiks 
sniegti ar mērķi samazināt perso-
nas ķermeņa svaru, mazināt un 
novērst liekā svara radīto kaitēju-
mu veselībai, kas ir būtisks sirds 
un asinsvadu slimību riska faktors. 
Pakalpojumi paredzēti iedzīvotā-
jiem ar peldētprasmi: pilngadīgām 
personām pirmspensijas vecumā, 
kuru ķermeņa masas indekss ir virs 
25, un pensijas vecuma personām.
Vingrošanas ūdenī pirmsskolas 
vecuma bērniem mērķis ir uzlabot 
un stiprināt imunitāti, sekmēt bēr-
na psihomotoro attīstību, mazināt 

muskuļu tonusu un psihoemocio-
nālo spriedzi, kā arī koriģēt un sek-
mēt balsta un kustību aparāta parei-
zu attīstību. Pakalpojums paredzēts 
bērniem no sešu mēnešu vecuma 
līdz septiņu gadu vecumam.
Kopumā pašvaldība nodroši-
nās deviņus veselību veicinošus 
pakalpojumus, turpinot sniegt 
ergoterapeita, fizioterapeita, or-
todontijas un zobu protezēšanas 

pakalpojumus, kā arī veselību vei-
cinošo pasākumu kompleksu se-
nioriem un topošajām māmiņām.
Saistošie noteikumi būs spēkā pēc 
VARAM saskaņojuma saņemšanas.

Sportistiem piešķīra naudas 
balvas
Deputāti nolēma piešķirt nau-
das balvu sportistei Tīnai Laurai 
Graudiņai – 4300 eiro pēc nodok-
ļu nomaksas – par izcīnīto 1. vie-
tu Eiropas čempionātā pludmales 
volejbolā. Naudas balva piešķirta 
saskaņā ar Jūrmalas pilsētas do-
mes 2011.  gada 31.  marta noli-
kumu Nr.  7  “Naudas balvas par 
izciliem sasniegumiem sportā un 
kultūrā piešķiršanas kārtība un 
apmērs”.
Tāpat atbalstīta jūrmalnieces Ki-
tijas Zārbergas un trenera Jāņa 
Naumova dalība Pasaules jaunie-
šu čempionātā boksā, kas no 13. 
līdz 27. novembrim norisināsies 
Alikantē, Spānijā, sedzot akredi-
tācijas izmaksas un ceļa izdevu-
mus par kopējo summu 3220 eiro. 
Iespēju piedalīties šajā čempionā-
tā Kitija Zārberga ieguva, aprīlī 
izcīnot 3.  vietu Eiropas jauniešu 
čempionātā boksā U19 vecuma 
grupā svara kategorijā līdz 66 kg.

Pārņems meliorācijas un 
lietusūdens kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu
Lai racionāli un lietderīgi pārval-
dītu un apsaimniekotu meliorāci-
jas un lietusūdens kanalizācijas 
infrastruktūru, saskaņā ar liku-
mu “Par pašvaldībām” Jūrmalas 
valstspilsētas administrācija pār-
ņems lietusūdens kanalizācijas un 
meliorācijas sistēmas.
Kopš 2011.  gada šos uzdevu-
mus pašvaldība bija pilnvarojusi 
veikt SIA  “Jūrmalas ūdens”. To 
turpmāku uzturēšanu un apsaim-
niekošanu, sākot no 2023.  gada, 

nodrošinās Pilsētplānošanas pār-
valdes Inženierbūvju nodaļa. 

Par nekustamo īpašumu un 
teritoriju 
Pamatojoties uz īpašnieku ie-
sniegumiem, tika lemts par ēku 
nojaukšanu. Deputāti neiebilda 
dzīvojamo ēku Dubultu prospek-
tā 88A, Krišjāņa Barona ielā 32A 
un Dzelzceļa ielā  41, kā arī 
AS “Latvijas dzelzceļš” piederošo 
būvju Abavas ielā 15, Klints ielā 2 
un Slokas 2302 nojaukšanai.
Klasificēja ēkas Slokas ielā 6 un 
Rīgas ielā  48 kā cilvēku drošību 
apdraudošas un vidi degradējošas. 
Ēkām turpmāk piemēros nekus-
tamā īpašuma nodokļa likmi trīs 
procentu apmērā no atbilstoši lie-
lākās kadastrālās vērtības: ēkām 
piekritīgās zemes kadastrālās vēr-
tības vai ēku kadastrālās vērtības. 
Vienlaikus noteikts pienākums 
normatīvo aktu noteiktajā kārtībā 
iesniegt dokumentus ēku konser-
vācijai, pārbūvei vai nojaukšanai.
Ja uzliktie pienākumi netiks izpil-
dīti, īpašniekam uzliks piespiedu 
naudu saskaņā ar Administratīvā 
pārkāpuma likuma noteikumiem.

Pieņemti tika arī lēmumi par 
pašvaldībai piederošu dzīvojamo 
telpu īres līgumu noslēgšanu, par 
pašvaldībai piederošu zemesgaba-
lu izsolēm un citi.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var 
iepazīties vietnē www.jurmala.lv 
sadaļā “Pašvaldība”  – “Norma-
tīvie akti”  – “Domes pieņemtie 
dokumenti”. 

Nākamā kārtējā domes sēde plā-
nota 24. novembrī.

INFORMĀCIJU APKOPOJA 
SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

Jūrmalas domes lēmumi

Šogad iegādāts vairāk iebraukšanas caurlaižu nekā pērn
Šā gada sešu mēnešu periodā – no 1. aprīļa līdz 30. septembrim, kad spēkā ir maksa par iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas administratīvajā teritorijā – par ie-
braukšanas nodevu pašvaldības budžetā iekasēti 2,8 miljoni eiro. Pašreiz spēkā esošie noteikumi paredz, ka caurlaižu režīms atsāksies 2023. gada 1. aprīlī.

Braucēju skaits šā gada 
sezonā nedaudz pie-
audzis, un kopumā 
sešu mēnešu periodā 

vienas dienas caurlaides iegādāju-
šies 1,19 miljoni braucēju, pērn – 
1,18  miljoni. Lielākais braucēju 
skaits fiksēts augusta vidus nedē-
ļas nogalē, kad vienas dienas lai-
kā Jūrmalā iebrauca vairāk nekā 
15 tūkstoši automašīnu. 
Iebraukšanas maksa kūrortpil-
sētā noteikta, lai mazinātu tran-
zīta plūsmu cauri kūrortpilsētai. 
Satiksme Jūrmalā ik gadu kļūst 
intensīvāka, to rāda arī vasaras 
laikā iegādāto caurlaižu statistika: 

pārdoto vienas dienas caurlaižu 
skaits ik gadu pieaug. 
No nodevas samaksas iekasētos 
līdzekļus uzskaita pilsētas pamat-
budžetā un izlieto, lai daļēji segtu 
izdevumus, kas ieguldīti tūrismam 
un kūrorta attīstībai labvēlīgas vi-
des radīšanai, vides aizsardzībai, 
kultūras pieminekļu aizsardzībai, 
kā arī sabiedriskās kārtības un 
drošības nodrošināšanai.
Ieņēmumi 2022. gadā no caurlai-
žu režīma ir aptuveni 2,8 miljoni 
eiro. Pilsētas kopējie ieņēmumi 
gadā ir aptuveni 93  miljoni eiro, 
līdz ar to ieņēmumi no caurlaidēm 
ir neliela daļa no pilsētas kopbu-

džeta un pilsētas teritoriju uztu-
rēšanā un attīstībā ieguldītajiem 
līdzekļiem. 
Iebraukšanas maksa Jūrmalas 
administratīvajā teritorijā ir spē-
kā kopš 1996. gada. Nodeva par 
iebraukšanu Jūrmalas valstspil-
sētas administratīvajā teritorijā 
noteikta saskaņā ar Jūrmalas do-
mes 2017. gada 12.  janvāra sais-
tošajiem noteikumiem Nr. 1 “Par 
transportlīdzekļu iebraukšanu 
īpaša režīma zonā Jūrmalas pilsē-
tas administratīvajā teritorijā”.

ZANE LEITE,  
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Šā gada sešu mēnešu periodā ieņēmumi no caurlaižu režīma 
ir aptuveni 2,8 miljoni eiro. Oktobrī atsācies periods, kad par 
iebraukšanu Jūrmalā nav jāmaksā.
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2021. gadā visvairāk pasākumu veselības veicināšanai bija vērsti uz 
to, lai sekmētu iedzīvotāju fizisko aktivitāti.
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Izsludināts eseju konkurss
Sagaidot Jūrmalas pilsētas 63. gadadienu, kas tiks atzīmēta 11. novembrī, Jūrmalas pašvaldība 
izsludina eseju konkursu skolēniem un jauniešiem “Mana nākotnes Jūrmala”. Uzvarētājiem būs 
aizraujošas balvas.

Konkursā aicināti pie-
dalīties visi Jūrmalas 
izglītības iestāžu 5.–
12.  klašu skolēni un 

jaunieši līdz 25  gadu vecumam. 
Konkursa darbi jāiesniedz līdz 
25.  novembrim plkst.  16.00 Jūr-
malas valstspilsētas administrā-
cijas Izglītības pārvaldē Dubultu 
prospektā 1. 
Konkursa mērķis ir iesaistīt Jūr-
malas jauno paaudzi pilsētas nā-
kotnes veidošanā un iepazīstināt 
Jūrmalas skolēnus un jauniešus ar 
jauno Jūrmalas valstspilsētas attīs-
tības programmu 2023.–2029. ga-

dam. Ar konkursa nolikumu (no-
teikumiem) var iepazīties vietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pilsē-
ta” – “Izglītība” – “Jaunumi”. 
Konkursa darbus vērtēs žūri-
ja, kuru vadīs Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja vietniece Rita 
Sproģe un kurā darbosies pašval-
dības administrācijas Attīstības 
pārvaldes, Izglītības pārvaldes, 
Komunikācijas pārvaldes un Jūr-
malas Jaunatnes iniciatīvu centra 
darbinieki.
Konkursa žūrijas komisijas priekš-
sēdētāja Rita Sproģe: “Es zinu, ka 
Jūrmalā ir gudri un aizrautīgi jau-

nieši ar foršām idejām. Mēs vēla-
mies, lai mūsu skolēni un jaunieši 
līdzdarbotos Jūrmalas nākotnes 
veidošanā un izstāstītu, kas tieši vi-
ņiem ir svarīgi. Esiet radoši un ne-
baidieties sapņot! Gaidām jaunas 
un interesantas idejas, kuras mēs 
Jūrmalā varētu īstenot.”
Katrs konkursa dalībnieks saņems 
pateicību un piemiņas balvu, bet 
labāko darbu autori katrā vecu-
ma grupā – dāvanu kartes 100 un 
250 eiro vērtībā “Līvu akvaparkā” 
vai kādā no Jūrmalas spa centriem.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Kauguru parkā atklās jauniešu māju 
Jūrmalas jaunieši un ikviens interesents ir laipni aicināts uz Jauniešu mājas atklāšanu jaunajā Kauguru 
atpūtas parkā 12. novembrī plkst. 12.00.

Atklāšanas dienā līdz 
plkst.  17.00 varēs ie-
pazīties ar nodarbī-
bām, pulciņiem, inte-

rešu grupām un plašajām iespējām, 
kuras bez maksas turpmāk būs pie-
ejamas Jauniešu mājā jauniešiem 
no 13 gadu vecuma.
Atklāšanas pasākumā apmeklētā-
jiem būs iespēja piedalīties arī da-
žādos konkursos, vērot jauniešu 

priekšnesumus, kas demonstrēs 
savus talantus uz “brīvās skatu-
ves”. Ja ar savu priekšnesumu 
vēlaties piedalīties jauniešu mā-
jas atklāšanā, aicinām sazināties 
ar jauniešu mājas komandu līdz 
9. novembrim!

Plašs iespēju klāsts
Jauniešu māja būs atvērta ikvie-
nam jaunietim – vieta, kur satik-

ties un aktīvi darboties, radīt un 
saturīgi pavadīt brīvo laiku, gan 
apmeklēt, gan pašiem rīkot dažā-
dus tematiskus pasākumus. 
Pirmajā stāvā ir telpas jauniešu 
aktivitātēm, otrajā stāvā ir daudz-
funkcionāla zāle, arī āra terase un 
vieta brīvdabas kino norisēm.
Jūrmalas Jauniešu mājā atradīsies 
jauniešu informācijas punkts, kur 
būs iespēja saņemt informāciju 

par iespējām pašvaldībā, Latvi-
jā un Eiropas valstīs, iesaistīties 
“Erasmus+” jauniešu apmaiņas, 
Eiropas Solidaritātes korpusa un 
citos projektos. Jauniešiem būs ie-
spēja gūt pieredzi, ne tikai pieda-
loties aktivitātēs un projektos, bet 
arī pašiem izstrādājot Jūrmalas 
jauniešu vai Eiropas Savienības 
struktūrfondu projektus, tos īste-
nojot un vadot. 
Piedāvāto iespēju klāstā būs arī 
interešu izglītības pulciņi un līdz-
dalības grupas – Jūrmalas Jaunie-
šu dome un skolēnu pašpārvalžu 
līderi. Speciālista vadībā radošām 
nodarbēm varēs izmantot mūzi-
kas, mediju un tehnisko studiju. 
Jauniešu mājā atrodas arī resursu 

centrs jauniešu interešu grupu un 
jauniešu uzņēmumu darbībai.

Jaunatnes iniciatīvu centra 
mājvieta
Jūrmalas Jauniešu māja turpmāk 
būs Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu 
centra, kas atrodas Raiņa ielā 50-
40, pastāvīgās mājas. Tas nozīmē, 
ka visas līdz šim sniegtās iespējas 
nezudīs, bet ceļos līdzi, augot un 
attīstoties arī turpmāk. 
Plašāka informācija sociālajos tīk-
los “Facebook” vai “Instagram”, 
meklējot “@jurmalasjauniesi”, 
vai zvanot uz tālruni 25728797.

ANITA BĀLIŅA,  
Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs

Noslēdzies konkurss 
“Tīrs ūdens, tīra vide”
Noslēdzies SIA “Jūrmalas ūdens” rīkotais konkurss tīras vides, 
tīra ūdens un ekoloģiskās drošības popularizēšanai, un noteikti 
konkursa uzvarētāji.

Konkursā dalībnieku 
vidū bija gan Jūrma-
las, gan Rīgas skolu 
audzēkņi. Konkursam 

kopumā iesniegti gandrīz 40 darbi 
dažādās tehnikās un sarežģītības 
pakāpēs – no zīmējuma un saukļa 
līdz pat nedēļu garai ikdienas dis-
kusijai par konkursa tēmām.
“Priecājos, ka bērni ne tikai kup-
lā skaitā atsaucās, bet arī izprata 
šī konkursa ideju. Konkursa dar-
bos atspoguļotās domas un idejas 
šobrīd ir tik ļoti aktuālas. Tās no-
teikti varam nest tālāk Jūrmalas 
un arī Latvijas iedzīvotājiem,” 
teica žūrijas komisijas priekšsēdē-
tājs, SIA “Jūrmalas ūdens” valdes 
priekšsēdētājs Andis Rencis.
Konkursam iesniegtie darbi tika 
vērtēti vairākās kategorijās. Sko-
lēnu un jauniešu grupā, kas dar-
bus izstrādājuši kolektīvi, žūrijas 
komisija piešķīra divas pirmās 
vietas  – Andrejam Mihailovam 
un Orestam Knitem (Vaivaru pa-
matskola) un Majoru vidussko-
las 1.b klasei, 2.  vieta  – Majoru 
vidusskolas 4.a klasei, bet divas 

3.  vietas  – Pumpuru vidusskolas 
skolēniem Dženijai Brencei, Mā-
rītei Karolīnai Briedei, Asnatei 
Antonišķei, Kristiānam Bistro-
vam un Mežmalas pamatskolas 
ECO kolektīvam. 
Skolēnu un jauniešu individuāli 
izstrādāto darbu grupā 1. vieta Di-
nijai Semeikai (Rīgas dizaina sko-
la), 2. vieta Laumai Zaķei (Rīgas 
41. vidusskola), 3. vieta – Marijai 
Tiščenko un Esmeraldai Līpenītei 
(Jūrmalas Mākslas skola).
Konkursa komisija piešķīra arī 
astoņas veicināšanas balvas, tās 
saņems Vaivaru pamatskolas, Jūr-
malas Mākslas skolas un Pumpu-
ru vidusskolas audzēkņi. 
Par balvu pasniegšanu SIA  “Jūr-
malas ūdens” uzvarētājus informēs 
individuāli. Tālrunis informācijai – 
29119290. Visi godalgotie darbi 
tiks publicēti SIA “Jūrmalas ūdens” 
tīmekļvietnē un sociālajā tīklā “Fa-
cebook”, kā arī izmantoti uzņēmu-
ma pakalpojumu popularizēšanai.

JĀNIS VILNĪTIS,  
SIA “Jūrmalas ūdens”

Jūrmalā ir gudri un aizrautīgi jaunieši! Konkursā tiek gaidītas jaunas un interesantas idejas, kuras Jūrmalā varētu īstenot.

Jauniešu māja būs atvērta ikvienam jaunietim – vieta, kur satikties un aktīvi darboties, radīt un saturīgi pavadīt 
brīvo laiku.

Jūrmalas Jauniešu māja durvis pirmajiem apmeklētājiem vērs 
12. novembrī.
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LEADER atbalsts – piekrastes iedzīvotāju 
dzīves kvalitātei
Ar Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) finansējumu 
kopš 2014. gada Jūrmalā īstenoti 13 projekti, piesaistot finansēju-
mu 1,3 miljonu eiro apjomā. Šobrīd turpinās vēl trīs projektu īsteno-
šana kopsummā par 700,0 tūkstošiem eiro, ieguldot līdzekļus un 
sekmējot piekrastes infrastruktūras sakārtošanu un attīstību, kā arī 
dabas teritoriju saglabāšanu. 

Jūrmala – viena no līderēm 
finansējuma apguvē
Projektu īstenošanu administrē 
biedrība “Partnerība laukiem un 
jūrai”. Partnerības teritorijā ie-
tilpst Jūrmalas valstspilsēta, Tu-
kuma novada piejūras daļa, kā 
arī daļa no Tukuma novada lau-
ku teritorijas. Biedrība adminis-
trē t.  s. LEADER projektus, kas 
Jūrmalai un piekrastes pagastiem 
pamatā nozīmē to, ka, īstenojot 
projektus ar EJZF  finansējumu, 
tiek sniegts atbalsts vietējām ko-
pienām, pašvaldībām, biedrībām 
un īpaši zivsaimniecības nozarē 
strādājošajiem un kopīgi veicināta 
piekrastes teritorijas attīstība.
2014.–2020.  gada plānošanas pe-
riodā Jūrmala ir viena no līderēm 
citu partnerības teritoriju vidū fi-
nansējuma apguvē sabiedrības vir-
zītas vietējās attīstības projektos, 
piesaistot kopumā gandrīz pusotru 
miljonu eiro. EJZF 1. rīcībā “Eko-
nomiskās izaugsmes veicināšana 
piekrastes teritorijās” no 78  ie-
sniegtajiem projektiem no Jūr-
malas bija pieteikti pieci projekti, 
EJZF  2.  rīcībā “Atbalsts vides re-
sursu vairošanai vai izmantošanai, 
ietekmes uz vidi, kā arī klimata pār-
maiņu mazināšanai”, kur kopumā 
tika iesniegti 27  projekti, Jūrmala 
iesniedza jau desmit projektus, kas 
visi arī tika apstiprināti. Labi rezul-
tāti Jūrmalas valstspilsētai bijuši 
arī EJZF 3. rīcībā “Atbalsts zvejas 
vai jūras kultūras mantojuma sa-

glabāšanai un izmantošanas veici-
nāšanai”, kur no 14  iesniegtajiem 
projektiem pieci bija no Jūrmalas.

Projektus īsteno valsts 
iestādes, pašvaldība un 
uzņēmēji
Ar EJZF finansējumu Jūrmalā īs-
tenots valsts SIA  “Nacionālais re-
habilitācijas centrs “Vaivari”” pro-
jekts teritorijas labiekārtošanai un 
pielāgošanai cilvēkiem ar funkcio-
nalitātes traucējumiem, sekmējot 
dabas teritoriju saglabāšanu. Pro-
jekta kopējās izmaksas ir 101,6 tūk-
stoši eiro. Īstenots arī nodibinājuma 
“Centra “Vaivari” attīstības fonds” 
projekts  – treniņu laukuma ierī-
košana cilvēkiem ar mobilitātes 
traucējumiem, sekmējot piekrastes 
infrastruktūras sakārtošanu un attīs-
tību. Projekta īstenošanas rezultātā 
cilvēkiem, kas pārvietojās ratiņ-
krēslā, ir radīta iespēja iemācīties 
droši pārvietoties gan pilsētvidē, 
gan lauku vidē.  Projekta kopējās 
izmaksas ir 50,4 tūkstoši eiro. 
Tāpat īstenoti vairāki Jūrmalas 
Brīvdabas muzeja iesniegtie pro-
jekti infrastruktūras uzlabošanai 
un muzeja eksponāta  – zvejas 
kuģa – atjaunošanai.
Pilsētas uzņēmēju īstenoto pro-
jektu nav daudz, bet tieši EJZF fi-
nansējuma piesaiste devusi iespē-
ju izveidot, piemēram, nu jau tik 
populāro atpūtas vietu Priedainē 
ar “sajūtu čiekuriem” jeb teltīm 
kokos, kupolveida mājām un pel-

došo plostu pasākumu rīkošanai.

Pilnveido vidi pēc iedzīvotāju 
ierosinājumiem
Jūrmalas valstspilsētas Attīstības 
pārvaldes Infrastruktūras investīci-
ju projektu nodaļas vadītāja Baiba 
Birzniece: “Piesaistot EJZF līdzfi-
nansējumu, Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldībai ir izdevies īstenot 
vairākus vietējo iedzīvotāju iero-
sinātus infrastruktūras pilnveides 
projektus. Piemēram, 2017. gadā ir 
izveidotas trīs labiekārtotas atpūtas 

vietas – peldvietas pie Lielupes – 
Priedaines, Majoru un Dubultu 
apkaimē. Peldvietās izvietoti soli-
ņi, piknika nojumes, pārģērbšanās 
kabīnes, velostatīvi, volejbola lau-
kumi un bērnu rotaļu laukumu ele-
menti, ierīkotas smilšu pludmales, 
atkritumu un pārvietojamo bio-
tualešu novietnes, kā arī piebrau-
camie ceļi ērtākai piekļuvei. Prie-

daines peldvietai kopš 2021. gada 
ir noteikts arī oficiālas iekšzemes 
peldvietas statuss.
Savukārt 2022. gadā pēc iedzīvotā-
ju ierosinājuma ar EJZF līdzfinan-
sējumu izveidota gandrīz divus ki-
lometrus gara izziņas un labsajūtas 
dabas taka piekrastes kāpu zonā no 
Baznīcas ielas līdz Amatas ielai. 
Uzsākti būvdarbi gājēju un velo-
sipēdu ceļa pārbūvei nepilnu piecu 
kilometru garā posmā no Jaunķe-
meru pludmales kāpām līdz Ķe-
meru kūrorta parkam.
EJZF līdzfinansētie projekti 
sniedz lielisku iespēju īstenot ie-
dzīvotājiem nozīmīgas publiskās 
infrastruktūras pilnveides ieceres, 
kas sekmē pilsētvidi un iedzīvotā-
ju ikdienas dzīves kvalitāti, kā arī 
sniedz iespēju pašvaldībai īstenot 
pasākumus vides resursu vairoša-
nai un kultūras mantojuma sagla-
bāšanai.”
Plašāka informācija par biedrī-
bas “Partnerība laukiem un jūrai” 
administrētajiem projektiem – tī-
mekļa vietnē www.plj.lv. 

IRĒNA ROMANOVSKA,  
“Partnerība laukiem un jūrai”

Ar dūmu ģeneratoru pārbauda nelegālus 
pieslēgumus kanalizācijai
Jūrmalā jau izsenis darbojas divas notekūdeņu sistēmas – centralizētā sadzīves kanalizācijas sistēma un meliorācijas un lietusūdens kanalizācijas sistēma, ko lielākoties 
atpazīstam kā novadgrāvjus, kas daudzviet ietek gan jūrā, gan Lielupē.

Lai arī abas sistēmas ap-
saimnieko SIA “Jūrma-
las ūdens”, tās darbo-
jas šķirti, un to saturu, 

kā noteikts normatīvajos aktos, 
nedrīkst apvienot. Lai noteiktu 
vietas, kur normatīvie akti netiek 
ievēroti, SIA “Jūrmalas ūdens” 
plāno izmantot specializētus 
dūmu ģeneratorus.
Dūmu ģenerators tiek pievienots 
sadzīves kanalizācijas akai, un 
tiek aktivizēta dūmu ģenerēšana. 
Ja pēc dūmu ievades centralizēta-
jā sadzīves kanalizācijas sistēmā 
tiek konstatēti dūmi privātā īpa-

šumā, tas var liecināt par nelegā-
lu lietusūdens kanalizācijas jeb 
lietusūdeņu novadsistēmas pie-
slēgumu centralizētajai sadzīves 
kanalizācijai.
SIA “Jūrmalas ūdens” vērš uzma-
nību, ka šā procesa laikā radītais 
sadūmojums gan uz ielas, gan ap-
sekojamās teritorijās (atsevišķos 
gadījumos arī telpās) cilvēku ve-
selībai un videi nav kaitīgs.

Lietusūdeņus novadīt 
kanalizācijā aizliegts
Jūrmalas pilsētas domes 
2018.  gada 18.  janvāra saistošie 

noteikumi Nr.  2 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” no-
saka:
“49. Centralizētajā kanalizācijas 
sistēmā ir aizliegts novadīt notek-
ūdeņus, kuri satur:
[..]
49.8. atmosfēras nokrišņu (snie-
ga, lietus) notekūdeņus;
49.9. zemesgabala drenāžas no-
tekūdeņus”.
Tas nozīmē, ka visus lietusūdeņus 
(no jumta, no bruģa/asfalta segtā 
pagalma utt.), kūstošo sniegu, kā 

arī meliorācijas sistēmas ūdeni 
ir aizliegts jebkādā veidā ievadīt 
centralizētajā sadzīves kanalizā-
cijas sistēmā. Iedzīvotājiem, kuru 
īpašumos centralizētās kanalizāci-
jas sistēmas aka atrodas pagalmā, 
ir jārūpējas, lai šo aku vāki būtu 
uzlikti precīzi un tajās nevarētu 
ieplūst lietus notekūdeņi.

Par dažu nelikumīgām 
darbībām maksā visi
Lietus notekūdeņu ievadīšana sa-
dzīves kanalizācijas sistēmā pa-
lielina gan pārsūknējamo sadzīves 
kanalizācijas apjomu maģistrālajos 

tīklos, kas pārsvarā darbojas ar 
elektrisko ģeneratoru palīdzību, 
gan attīrāmo notekūdeņu daudzu-
mu Slokas notekūdeņu attīrīšanas 
stacijā. Šo darbību izmaksas ietek-
mē kanalizācijas pakalpojumu tari-
fus, kur ir ietvertas visas izmaksas, 
kas saistītas ar sadzīves kanalizāci-
jas novadīšanu no katras mājsaim-
niecības līdz pat attīrīšanas iekārtu 
attīrīto ūdeņu izvadam. Rezultātā 
negodprātīgu darbību rezultātā pa-
lielināti kanalizācijas pakalpojumu 
tarifi ir jāmaksā arī tiem, kuri ievē-
ro saistošos noteikumus. 

SIA “JŪRMALAS ŪDENS”

1,3
miljoni eiro

Jūrmalas 
valstspilsētā 

piesaistīts 
finansējums

13 EJZF projektos

Ar EJZF fonda līdzfinansējumu šogad ierīkota izziņas un labsajūtas 
dabas taka. Labiekārtotā pastaigu taka sniedz aktīvas atpūtas iespējas 
iedzīvotājiem, kā arī sekmē piekrastes kāpu zonas saglabāšanu.

Jūrmalas Brīvdabas muzejs EJZF finansējumu piesaistījis jaunas koka 
nojumes izbūvei un  muzeja eksponāta – zvejas kuģa “Undīne” – 
atjaunošanai.
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Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

Atsāks Lielupes krasta 
nostiprinājuma būvdarbus
Jūrmalas pašvaldība īsteno projektu Lielupes radīto plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu 
novēršanai. Pamatojoties uz iedzīvotāju pausto pieprasījumu, ir veiktas izmaiņas projekta risinājumos, 
kas sadārdzināja projekta īstenošanas izmaksas; 2022. gada 25. oktobrī Jūrmalas dome lēmusi 
piešķirt papildu finansējumu projekta pabeigšanai.

Pagājušā gada februārī 
tika uzsākti būvdarbi 
Lielupes kreisā krasta 
līkuma nostiprinājuma 

aizsargbūves izbūvei Majoros 
1280 metru garā posmā no Rīgas 
ielas 2 līdz Plūdu ielai.
Pēc projektā paredzēto koku cir-
šanas uzsākšanas administrācijā 
tika saņemti vairāku iedzīvotāju 
iesniegumi, paužot pretenzijas 
pret būvniecības ieceres realizā-
ciju un pieprasot projekta izmai-
ņu risinājumu izstrādi: paredzēt 
daļēju projektā norādīto cērtamo 
koku saglabāšanu, papildu kāp-
ņu un lēzenu noeju izbūvi, laivu 
novietņu – piesiešanas vietu – iz-
veidi pie būvprojektā paredzētās 
Lielupes kreisā krasta aizsarg-
būves.
Šogad tika veikta projekta iz-
maiņu risinājumu izstrāde un ek-
spertīze, paredzot aizsargbūves 
trasējuma maiņu un dubulto aiz-
sargbūves posmu izbūvi, nodroši-
not vismaz 22 koku saglabāšanu, 
sešu papildu kāpņu un 55  laivu 
novietņu  – tērauda cauruļu  – iz-
būvi, divu lēzenu papildu noeju 
izbūvi – pret īpašumu Rīgas ielā 2 
un Plūdu ielas galā  – un lēzenu 
smilts seguma nogāžu ierīkošanu 
abpus Straumes ielas un Ormaņu 
ielas slipam. Projekta izmaiņas ir 
apstiprinātas šā gada oktobrī.
Projekta izmaiņu un esošās ģeo-
politiskās situācijas rezultātā par 
vairāk nekā 30% ir pieaugušas 
projekta īstenošanas izmaksas. 
2022.  gada 25.  oktobrī Jūrmalas 

dome pieņēma lēmumu piešķirt 
nepieciešamo papildu finansēju-
mu projekta veiksmīgai pabeig-
šanai.
Būvdarbi objektā tiks atsākti no-
vembrī, to izpildi paredzot pabeigt 
līdz 2023.  gada novembrim. Šo-
gad būvdarbus plānots veikt Lejas 
ielas posmā no Ormaņu ielas līdz 
Plūdu ielai, kā arī teritorijā pret 
īpašumu Jaunajā ielā  70 (Mur-
jāņu Sporta ģimnāzijas teritoriālā 
struktūrvienība “Jūrmala”).
Ņemot vērā Valsts vides dienesta 
sniegtos norādījumus, ceļotājziv-
ju migrācijas rudens maksimuma 
periodā līdz 15. novembrim būv-
darbi, kas saistīti ar būtisku troks-
ni, netiks veikti.
Projekta īstenošanas rezultātā tiks 
veikta:
  Lielupes kreisā krasta aizsargbū-
ves izbūve 1280 metru garumā, 
tajā skaitā dubultās aizsargbūves 
izbūve 340 metru garā posmā;
  drenāžas tīklu izbūve 1100 met-
ru garā posmā;
  lietusūdens kanalizācijas tīklu 
izbūve 130 metru garā posmā;
  21 komplekta metāla konstrukci-
ju kāpņu izbūve;
  55 laivu novietņu – tērauda cau-
ruļu – izbūve;
  divu slipu ar lēzenām smilts se-
guma nogāzēm un četru lēzenu 
noeju izbūve ērtai piekļūšanai 
upei;
  Lejas ielas pārbūve 350 metru 
garā posmā un ielas apgaismo-
juma izbūve 440  metru garā  
posmā.

Būvdarbus veic SIA  “Riga-
rent”, būvuzraudzību nodrošina 
SIA  “Firma  L4”, krasta nostip-
rināšanas būvprojektu izstrādāja 
valsts SIA  “Meliorprojekts”, kas 
veic arī autoruzraudzību. Būvdar-
bi tiek veikti projektā “Lielupes 
radīto plūdu un krasta erozijas ris-
ku apdraudējumu novēršanas pa-
sākumi Dubultos–Majoros–Dzin-
taros”, Nr. 5.1.1.0/17/I/008.

Projekts tiek īstenots ar Eiro-
pas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) atbalstu. Projekta mērķis 
ir izbūvēt un atjaunojot Lielupes 
kreisā krasta pretplūdu būves, lai 
pielāgotu plūdu risku skartās teri-
torijas pilsētā klimata pārmaiņām, 
nodrošinot pašvaldības iedzīvotā-
jiem kvalitatīvāku dzīves vidi, kā 
arī palielinātu plūdu riska skartā 
reģiona (Dubulti–Majori–Dzinta-
ri) uzņēmēju saimnieciskās darbī-
bas konkurētspēju un nodrošinātu 
uzņēmējdarbības turpmāku pastā-
vēšanu.
Projekta kopējās izmaksas 
ir 5  205  553,77  eiro, no ku-
riem ERAF finansējums ir 
3 230 000,00 eiro, valsts budžeta 
dotācija ir 211 687,51 eiro, bet Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldības 
finansējums – 1 763 866,26 eiro.

BAIBA BIRZNIECE, Infrastruktūras 
investīciju projektu nodaļa
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Kauguru vides 
objekta metu 
konkursā uzvar 
“Mezgls”
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izsludinātajā metu konkursā 
par augstvērtīga vides objekta izveidi Kauguros pirmo godalgu 
ieguvis metālmākslinieka Uģa Traumaņa piedāvājums – skulpturā-
lais objekts “Mezgls”. 

Vides objekts ar terito-
rijas labiekārtojumu 
iecerēts kā iedzīvotā-
ju simboliska satik-

šanās vieta pie Kauguru Kultūras 
nama.Izvērtējot konkursam ie-
sniegtos 15 pieteikumus, žūrijas 
komisija izvēlējās trīs godalgotās 
vietas. Par uzvarētāju atzīts Uģa 
Traumaņa “Mezgls” – vizuāli ak-
tīvs, funkcionāls un labiekārtots 
skvēra risinājums, kura centru 
iezīmē no nerūsējošā tērauda vei-
dots skulpturāls mezgls. Objekts 
it kā “sasien” ikdienas maršrutu 
krustpunktu, kļūstot par vieno-
tības un savienojuma simbolu. 
Autors atsaucas uz Kauguru ap-
kaimes vēsturisko sākotni – zvej-
niekciemu, kur mezglu siešana 
bija jūrniekiem un zvejniekiem 
svarīga amata prasme. Uzvarētājs 
saņems godalgu – 2000 eiro.
Otro vietu un godalgu 1500 eiro 
ieguvis tēlnieka Kristapa Gulbja 
izstrādātais mets “Kauguru bāka”, 
kas simboliski iezīmētu centru un 
vienlaikus kalpotu kā apkaimes 
orientieris, bet, diennakts tumša-
jā laikā izgaismota, rādītu ceļu. 
Savukārt trešais žūrijas vērtēju-
mā ir Martas Veinbergas “Skvēra 
labiekārtojums”, kurā teritorija 
iepretim Kauguru Kultūras na-
mam transformēta labiekārtotā 
publiskā telpā. Trešās vietas god-
alga ir 1000 eiro. Vizuāli krāšņais 
pieteikums – Aigara Bikšes “Jūras 
sapnis” –, pēc autora vārdiem, ie-
mieso renesanses ideju par cilvē-
ka un dabas līdzāspastāvēšanu 
mūsdienu interpretācijā. Zeltītā, 
dinamiskā un formās barokālā 

skulptūra-strūklaka, kas atveido 
sievieti un zivis, saņems veicinā-
šanas prēmiju 500 eiro apmērā.
Konkursam iesniegtos darbus vēr-
tē Jūrmalas Kultūrtelpas un vides 
dizaina centra vadītājs Gundars 
Ūķis: “Ņemot vērā objekta kom-
plicēto atrašanās vietu  – tas at-
rodas netālu no tirgus, to ieskauj 
padomju tipveida daudzdzīvokļu 
ēkas, un tas atradīsies laukumā, 
kurā tiek svinēti svētki  –, uzde-
vums bija sarežģīts. Pārsteidza, 
cik daudzveidīgs bija mākslinie-
ku redzējums. Lielākoties žūrijas 
locekļu vērtējums bija tikpat at-
šķirīgs, cik konkursam iesniegtie 
meti, taču attiecībā uz pirmās vie-
tas ieguvēju valdīja pilnīga vien-
prātība. “Mezgla” papildu vērtība 
ir funkcionalitāte. Tas ir ne vien 
vizuāli un simboliski jaudīgs, bet 
arī interaktīvs, tas aicina iedzī-
votājus iesaistīties un “apdzīvot 
sevi”.”
Jūrmalas pašvaldības konkur-
sa mērķis ir radīt vides objektu, 
kas ar savu unikalitāti veicinātu 
Kauguru apkaimes identitātes 
stiprināšanu un Jūrmalas atpazīs-
tamību. Konkursa žūrija vērtēja 
idejas oriģinalitāti un jaunradi, 
koncepcijas atbilstību mērķim, 
arhitektoniskā un mākslinieciskā 
risinājuma kvalitāti, iekļaušanos 
apkārtējā vidē, funkcionalitāti, 
tehnoloģisko risinājumu, kā arī 
finansiālo pamatojumu. 
Turpmāk norisināsies darbs pie 
vides objekta realizācijas un 
autor uzraudzības.

ANETE PIŅĶE,
Kultūrtelpas un vides dizaina centrs

Vides objekts “Mezgls” ir ne vien vizuāli un simboliski jaudīgs, bet 
arī interaktīvs. Tas aicina iedzīvotājus iesaistīties un “apdzīvot sevi”.

Līdz ar nostiprinājuma izbūvi tiks novērsti plūdu un krasta erozijas riski, apkārtne tiks sakārtota un kļūs 
par pievilcīgu vietu dzīvošanai un atpūtai.
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Jūrmalas Mākslas skolai – 20 gadu
Ar skolas audzēkņu un pedagogu izstādēm un mākslas darbu kataloga atvēršanas svētkiem Jūrmalas Mākslas skola novembrī atzīmē 
savu gadadienu.

Radītprieks 20 gadu garumā
Savas pastāvēšanas laikā Jūrmalas 
Mākslas skola ir izveidojusies par 
nozīmīgu izglītības un kultūras 
iestādi. Gadu gaitā tā ir saglabājusi, 
pilnveidojusi un attīstījusi radošo 
mākslas garu un kļuvusi atpazīsta-
ma arī Latvijā un citās valstīs.
Jūrmalas Mākslas skolā tiek īsteno-
tas divas profesionālās ievirzes prog-
rammas vizuāli plastiskajā mākslā, 
22 interešu izglītības programmas 
un divas pirmsskolas izglītības prog-
rammas. Izglītojamo skaits profe-
sionālās ievirzes izglītībā audzis no 
50 skolas pirmsākumos līdz 385 au-
dzēkņiem šodien. Visās izglītības 
programmās kopumā skolā šobrīd 
mācās 816 audzēkņi.

Skolas pirmsākumi
Jūrmalas Māksla skola kā profe-
sionālās izglītības iestāde dibināta 
2002.  gada 6.  novembrī uz Jūr-
malas Mākslinieciskās jaunrades 
nama bāzes un atradās Strēlnieku 
prospektā 50/52. Skolas dibināša-
nā un tapšanā būtisku ieguldījumu 
sniegusi toreizējā Jūrmalas Izglītī-
bas pārvaldes vadītāja Vēsma Rein-
kaite, skolas direktore Taiga Vaišļa 
un mākslas pedagogs Antons Vai-
vods. Pirmie profesionālās ievirzes 
izglītības pedagogi skolā bija Lilija 
Brasliņa, Gunārs Brasliņš, Inese 
Ščucka, Mārīte Mozgire un Antons 
Vaivods. 2002.  gadā izveidota arī 
Jūrmalas Mākslas skolas Slokas 
filiāle Ķemeru–Kauguru apkaimes 
bērniem, tās pirmā vadītāja bija Ilga 
Adiene, šobrīd filiāli vada mākslas 
skolotāja Dace Greiziņa.
No 2010. gada skola atradās ēkā 
Muižas ielā 7. Pēc pieciem ga-
diem, 2015. gada maijā, savu māj-
vietu skola ieguva jaunuzceltā, 
mūsdienīgā ēkā Strēlnieku pros-
pektā 30. Jūrmalas Mākslas sko-
la kopā ar līdzās esošo Jūrmalas 
Mūzikas vidusskolu un Jūrmalas 
Centrālo bibliotēku veido Dubul-
tu Kultūras kvartālu.

Līdztekus profesionālajai 
ievirzei – interešu un 
pirmsskolas izglītība
Kopš skolas dibināšanas tajā dar-
bojas interešu izglītības program-
mas. Īpaši iecienīta ir mākslas 
skolotāja un mākslinieka Antona 
Vaivoda vadītā tēlotājas mākslas 
studija. Skolā darbojas sporta deju 
klubs “Tango”  – skolotāji Žane-
te Feldmane un Vito Feldmanis 
jaunajiem dejotājiem māca gan 
pirmos deju soļus, gan sagatavo 
audzēkņus augsta līmeņa sacen-
sībām. Audzēkņu apmeklētas ir 
arī keramikas nodarbības, kuras 
ilgus gadus vadīja Gunārs un Lili-
ja Brasliņi, šobrīd keramikas pul-
ciņu vada keramiķe un mākslas 
skolotāja Inese Āboliņa.

Vecāku un bērnu iemīļota ir in-
terešu izglītības programma bēr-
niem no trīs gadu vecuma “Mans 
mazais”. Pabeidzot to, daudzi 
bērni apmeklē pirmsskolas izglītī-
bas programmas – veido, glezno, 
zīmē, turpinot mācības mākslas 
vidē un gatavojoties turpmākajām 
skolas gaitām.

Skolas pedagogi un 
absolventi
Jūrmalas Mākslas skolu kopš tās 
dibināšanas vada direktore Tai-
ga Vaišļa. Pedagoga darbu Taiga 
Vaišļa sākusi kā izglītības metodi-
ķe Jūrmalas Pionieru namā pirms 
40 gadiem, drīz kļūstot par Jūr-
malas Mākslinieciskās jaunrades 
nama direktori un vēlāk – par Jūr-
malas Mākslas skolas direktori.
Šobrīd skolā strādā 40 pedagogi, 
no kuriem 25 ir profesionāli māks-
linieki un ar saviem darbiem aktī-
vi piedalās izstādēs Jūrmalā, Lat-
vijā un ārvalstīs. Pedagogi Antons 
Vaivods, Mārīte Mozgire, Valen-
tīna Homka, Saulcerīte Greiziņa,  
Zinaida Jasjukeviča, Irina Zinov-
jeva, Žanete Feldmane un Vito 

Feldmanis skolā strādā kopš tās 
pastāvēšanas pirmsākuma.
Ir patiess prieks par Jūrmalas 
Mākslas skolas absolventiem, 
kuri paši kļuvuši par mākslas sko-
lotājiem savā kādreizējā skolā.
Zane Homka, kura bērnībā uz no-
darbībām nākusi līdzi savai mam-
mai, ilggadējai mākslas skolotājai 
Valentīnai Homkai, tagad pati ir 
mākslas skolotāja un uz mākslas 
darbnīcām un pasākumiem ņem 
līdzi savas meitiņas. Zane Hom-
ka: “Man mākslas skola jau kopš 
bērnības ir vieta, kur nokļūt rado-
šajā pasaulē. Toreiz es mācījos no 
skolotājiem, bet šobrīd  – no au-
dzēkņiem, kas ir nepārtraukts un 
aizraujošs process ik dienu.”
Elīna Korule, skolas absolvente, 
animācijas skolotāja: “Visvairāk 
novērtēju to, kā skola ir augusi  – 
gan telpu, gan audzēkņu skaita, gan 
priekšmetu ziņā, šeit iespējams rea-
lizēt gandrīz visas radošās ieceres. 
Ticu, ka ar katru gadu šo iespēju 
būs aizvien vairāk un vairāk.”
Jūrmalas Mākslas skolu 20 gadu 
laikā absolvējuši 464 profesionā-
lās ievirzes programmas audzēkņi.  

Daudzi skolas absolventi turpina 
izglītību Latvijas, Igaunijas, Vā-
cijas, Nīderlandes, Islandes, Liel-
britānijas un citu valstu mākslas 
vidusskolās un augstskolās, pēc 
studijām veiksmīgi turpina rado-
šo darbu, piedaloties nozīmīgos 
mākslas un arhitektūras projektos, 
izstādēs Latvijā un ārvalstīs, gūs-
tot novērtējumu un atpazīstamību 
arī starptautiskā mērogā.

Izstādes, konkursi, radošās 
darbnīcas
Skolas audzēkņu un pedagogu da-
lība dažādās izstādēs gan kā dalīb-
niekiem, gan skatītājiem, ir skolas 
mācību procesa neatņemama sa-
stāvdaļa. Īpaši gaidītas ir audzēk-
ņu noslēguma darbu un pedagogu 
mākslas darbu ikgadējās izstādes 
un personālizstādes.
Katru gadu no Jūrmalas Mākslas 
skolas uz vairāk nekā 30 presti-
žiem starptautiskiem mākslas kon-
kursiem Latvijā, Lietuvā, Polijā, 
Francijā, Ungārijā, Turcijā, Krie-
vijā, Baltkrievijā, Taivānā, Japānā 
un citās valstīs tiek nosūtīti līdz 
pat 400 audzēkņu mākslas darbi. 

Pagājušajā mācību gadā skolas 
audzēkņu veikums konkursos tika 
novērtēts ar 110 godalgām.
Starptautiskais vizuāli plastiskās 
mākslas konkurss “Es dzīvoju pie 
jūras”, ko rīko Jūrmalas Māks-
las skola, ir kļuvis par iecienītu 
mākslas konkursu starptautiskā 
mērogā, 2023. gadā tas notiks jau 
20. reizi.
Jūrmalnieku un pilsētas viesu 
gaidītas un iecienītas ir skolas 
pedagogu rīkotās Mākslas die-
nas, mākslas un labdarības ak-
cijas ar aktīvu līdzdarbošanos 
radošajās darbnīcās un mākslas 
meistarklasēs.
Saliedēts kolektīva darbs Jūrma-
las Mākslas skolu ir veidojis par 
iemīļotu mākslas oāzi ikvienam, 
veicinājis mākslas skolas un Jūr-
malas atpazīstamību Latvijā un 
citās Eiropas un pasaules valstīs.

SANDRA BRĒMANE,
Jūrmalas Mākslas skola

Skolas pedagogu kolektīvs 2019. gadā.
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Pedagoga Antona Vaivoda vadībā top jauno mākslinieku sveiciens 
kaimiņiem – Jūrmalas Mūzikas vidusskolai.

  Dibināta 2002. gada  
6. novembrī

  Šobrīd skolā

   2 profesionālās ievirzes 
programmas

   22 interešu izglītības 
programmas

   2 pirmsskolas izglītības 
programmas

   816 audzēkņi

   40 pedagogi

   gadā līdz 400 audzēkņu 
darbi piedalās starptau-
tiskos mākslas konkursos

Taiga Vaišļa – Jūrmalas Mākslas 
skolas direktore kopš skolas 
dibināšanas.
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Gaisma un krēsla izstādēs muzejā
No 23. novembra līdz gada beigām Jūrmalas muzejā būs ap-
skatāmas divas jaunas izstādes – izcilu Latvijas tekstilmākslinieku 
darbi izstādē “Cik sver gaisma?” un jaunās mākslinieces Laimas 
Steikas izstāde “Viltus atmiņas / Fake Memories”.

“Cik sver gaisma?”
Muzeja 2. stāva zālēs skatāmā iz-
stāde “Cik sver gaisma?” apvieno 
dažādu paaudžu Latvijas tekstil-
māksliniekus, kuri strādā gobelē-
na tehnikā. Izstādē būs aplūkoja-
mi Edītes Pauls-Vīgneres, Rutas 
Bogustovas, Egila Rozenberga, 
Ievas Krūmiņas, Rolanda Krutova 
un citu mākslinieku darbi.
Gobelēna vēsture ir ļoti sena – tas 
ir tekstilmākslas žanrs, kas tiek 
praktizēts visā pasaulē jau tūksto-
šiem gadu, tas bijis pazīstams gan 
Senajā Ēģiptē, gan inku kultūrā. 
Gobelēns allaž ir bijis statusa, ba-
gātības un augstas māksliniecis-
kās vērtības simbols.
Sestdien, 3. decembrī, plkst. 11.00 

un 14.00 izstādē notiks tekstil-
mākslinieču Ievas Prānes un Bai-
bas Belas vadītas meistarklases. 
Pieteikšanās pa tālruni 29421115 
vai e-pastā: anete.koknevica@
gmail.com.

“Viltus atmiņas /  
Fake Memories”
Jūrmalas jaunās mākslinieces 
Laimas Steikas izstāde “Viltus at-
miņas / Fake Memories” ir mēģi-
nājums ievilkt skatītāju mijkrēšļa 
noskaņā – krēslas stundā, pirms 
iedegas ielu apgaismojums, kad 
nekas nav skaidri saskatāms, kad 
atkāpjas racionālais un pragma-
tiskais, sāk darboties mītiskais un 
garīgais. Viltus atmiņas ir intere-

santa parādība, kad prāts, ņemot 
talkā iztēli, zināšanas un asoci-
ācijas, aizpilda “robus” atmiņās. 
Līdzīgi tapuši dūmakainie akva-

reļi, ļaujoties šķietamu atmiņu un 
asociāciju plūsmai.
Izstāžu atklāšana notiks 25.  no-
vembrī plkst. 17.00, izstādes ap-

skatāmas līdz 31. decembrim.

GUNA KALNAČA,
Jūrmalas muzejs

No muzejpedagoģijas līdz starptautiskām izstādēm
Katras pilsētas kultūrvides 
sejā vaibstus veido dažādas 
iestādes, un muzejs ir viena no 
tām. Lai padarītu kultūras dzīvi 
piepildītāku un daudzveidīgā-
ku, Jūrmalas muzejs nākamajā 
gadā pilsētas kultūras dzīvē 
plāno gan pasākumus, kas 
kļuvuši jau par tradīciju, gan 
jaunas aktivitātes.

N ākamo gadu Jūr-
malas muzejs plāno 
sākt ar jauniegūto 
krājuma priekšme-

tu izstādi “Muzeja priekšmetu 
slepenā dzīve”, kurā apmeklē-
tājiem būs iespēja iepazīties ar 
interesantām vēstures liecībām, 
kuras nonākušas Jūrmalas mu-
zeja krājumā pēdējo piecu gadu 
laikā. Ir plānota arī jaunas vēs-
turiskās ekspozīcijas atklāšana 
Bulduru Izstāžu namā, kur mu-
zeja apmeklētāji varēs uzzināt 
gan par ēkas Muižas ielā 6 vēs-
turi, gan par apkaimes attīstību.
Par gaidītu notikumu ir kļuvusi 
muzeja rīkotā starptautiskā jūras 
tematikai veltītā biennāle “Marī-
na”. 2023. gada biennāles moto 
ir “Ūdensdievam uz pleciem” – 
personīgie mīti un leģendas, 
spēles un rotaļas. Nosaukumu 
iedvesmojusi Aspazijas dzeja. 
Šoreiz biennāle “Marīna” pie-
vērsīsies personīgajai mitoloģis-
kajai pieredzei saistībā ar jūru 
un tam, kā šī pieredze radījusi 
ieradumus, rituālus, tradīcijas 
un to atspoguļojumu mākslas 
darbos. “Marīnas” aktivitātes 
norisināsies visās Jūrmalas mu-
zeja struktūrvienībās. Jūrma-
las muzejā notiks starptautiskā 
konkursizstāde “Ūdensdievam 
uz pleciem”, Aspazijas mājā 

būs apskatāma izstāde “Maģis-
kās jūras būtnes. Kur tās mīt?”, 
Bulduru Izstāžu namā  – vēstu-
riskā marīnas izstāde “Sapnis 
par aizjūru”, savukārt Jūrmalas 
Brīvdabas muzeja teritorijā būs 
aplūkojami tēlniecības darbi un 
vides objekti. 
Līdztekus “Marīnai” Jūrmalas 
muzejs visa gada garumā turpi-
nās rīkot augstvērtīgu mākslas 
darbu izstādes. Dažas no tām – 
gleznotāja Edgara Vērpes per-
sonālizstāde “Zīmogs”, jaunā 
tēlnieka Egona Perševica izstāde 
“Skulptūru nākotne”, izstāde, 
kas veidota no mākslas zināt-

nieka Nikolaja Bulmaņa trimdas 
latviešu mākslas kolekcijas, un 
citas.
Lielu vērību 2023. gadā muzejs 
pievērsīs izglītojošam darbam ar 
bērniem un skolēniem. Sagata-
vošanā ir programmas ģimenēm 
interesantai laika pavadīšanai 
muzejā, kas ietver aktivitātes 
gan bērniem, gan pieauguša-
jiem. Tiek plānots darbs muzej-
pedagoģijas jomā, lai muzejs 
kļūtu vēl interesantāks un sais-
tošāks skolēniem. To iecerēts 
panākt, veidojot un realizējot 
gan izglītojoši izklaidējošas 
programmas pamatskolēniem, 

gan pētnieciskas stundas muzejā 
vidusskolēniem, kuri izraudzīju-
šies padziļinātu kursu latviešu 
valodas un literatūras, vēstures, 
mākslas, dizaina un tehnoloģiju 
apguvei. Skolēnu iesaiste mu-
zeja ikdienā, atbalsts skolēniem 
izvirzīto mācību rezultātu sa-
sniegšanā un pirmajos soļos zi-
nātniskajā pētniecībā ir būtiski, 
lai demonstrētu jauniešiem visas 
plašās iespējas, ko viņu dzīvē 
un profesionālajā darbībā paver 
kultūras iestādes.

ERNESTS SVIKLIS,
Jūrmalas muzeja direktors

Laima Steika. “Viltus atmiņas” (Babuškas māja deg). 
2020. Papīrs, akvarelis 

Egils Rozenbergs. “Lēni zūdošais maigums”. 2018. 
Poliesters, polipropilēns, neilons, akrils, kapars

Ernests Sviklis darbu Jūrmalas muzeja direktora amatā 
sācis ar šā gada 1. septembri. Muzeja vadītājs iezīmē 
tuvākos plānus, kas muzeja piedāvājumā gaidāms 
nākamgad.

Lai muzejs kļūtu vēl 
interesantāks un saistošāks 
skolēniem, tiek plānots darbs 
muzejpedagoģijas jomā.

Ir svarīgi 
turpināt un kopt 

tradīcijas, kas uz 
Jūrmalu aicina 

un vieno mākslas 
profesionāļus un 

interesentus.
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Instalācija, gleznojumi
“Vībotnes kārta”

Ar patriotisma mēnesi un ar Ziemassvētku 
laiku harmonējošajā izstādē “Vībotnes kār-
ta” skatāmi mākslinieces Annas Aizsilnieces 
monumentālie jaundarbi. Izstādē māksliniece 
runā par brīvību un kārtību, ko katrs cilvēks 
meklē, veido un cenšas izprast. Vienlaikus 
projektā tiek attīstīts laikmetīgs ekokonceptu-
ālisms, kas izceļ Latvijas dabā un kultūrā at-
rodamus resursus un to pielietojumu. Izstādes 
darbi dabisko pļavu zāli vībotni izmanto kā 
materiālu un kā tradicionālās kultūras daļu. 
Mākslas projekta neatņemams stāsts ir arī at-
bildība – individuāla un plašāka.
Izstādi veido telpiska instalācija un glezno-
jumi, kuru tapšanā izmantotas vībotņu otas 
un augu krāsa.
No 10. novembra mākslas stacijā “Du-

bulti” Z. Meierovica prospektā 4

Konkursizstāde
“Cik vērts?”

Bulduru Izstāžu namā līdz šā gada beigām 
būs apskatāma konkursizstāde “Cik vērts?”. 
Izstāde skatītājiem piedāvā laikmetīgus un 
sociāli aktīvi ievirzītus mākslas darbus par 
personīgi, valstiski, globāli aktuālām tēmām, 
kā vadmotīvu izvirzot vērtību sistēmu.
Žūrija mākslas zinātnieku Baibas Gustes, Gun-
tara Gritāna un gleznotājas Sandras Strēles 
sastāvā izstādei atlasījuši 52 autoru darbus. 
Izstādē būs pārstāvēti dažādi vizuālās māks-
las žanri, piedaloties tādiem māksliniekiem kā 
Kristīne Rubene, Inese Ziemele, Jānis Jēkab-
sons, Inese Līne, Margarita Germane un citi.
Konkursizstādes laureāti tiks paziņo-
ti izstādes atklāšanas laikā 15.  novembrī 
plkst. 18.00.

No 16. novembra Bulduru Izstāžu 
namā Muižas ielā 6

Izrāde bērniem
“Kā atnāk dzejolis”

Jauniešu teātra “Eksperiments” dalībnieki ai-
cina uz dzejas izrādi bērniem, kas veidota 
pēc dzejnieces Ivetas Dārznieces-Tarvidas 
dzejoļiem no krājuma “Kā atnāk dzejolis”. 
Lugu par balto lapiņu un melno burtiņu 
piedzīvojumiem, meklējot ceļu pie dzejoļa, 
kopā veidojuši jauniešu teātra aktieri un reži-
sore Dace Umbraško. Izrādē iekļautos dze-
joļus “Tētis”, “Ātrais ievārījums”, “Vakara 
bučas” un citus sirsnīgus un jautrus dzejolīšus 
baltu papīra lapiņu un melnu burtiņu tēlos iz-
spēlēs septiņi jauniešu teātra aktieri.
Pirmā jauno aktieru un dzejnieces Ivetas 
Dārznieces-Tarvidas satikšanās notika šā 
gada Dzejas dienās, kad tika izspēlēti frag-
menti no izrādes.

26. novembrī plkst. 17.00 Kauguru 
Kultūras namā Raiņa ielā 110

Tikšanās
Jānis Zālītis. “Vaiņagotā”

Aspazija ir viena no retajām latviešu radoša-
jām personībām, kura dzīves laikā saņēmusi 
visus Latvijas valsts augstākos apbalvoju-
mus. Tautas mīlestība dzejniecei izrādīta ne 
tikai ar valsts ordeņiem. Paužot savu sajūsmu 
par dzejnieces lugām, sabiedrība Aspaziju 
vairākkārt rotājusi ar lauru vainagiem.
Valsts svētku mēnesī Aspazijas mājā vieso-
sies literatūrzinātnieks Jānis Zālītis, kurš pē-
tījis Aspazijas apbalvojumus, un atklās līdz 
šim nezināmo par dzejniecei izrādītā goda 
apliecinājuma mantojumu, kā arī vērtēs, 
cik patiesībai atbilstoši ir Aspazijas tēli, kas 
parādījušies pagājušā gadsimta nozīmīgā-
kajiem literātiem veltītajos romānos un mo-
nogrāfijās.

24. novembrī plkst. 18.00 Aspazijas 
mājā Z. Meierovica prospektā 18/20

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 20.  novembrim Latvijas Mākslas 

akadēmijas pasniedzēju darbu izstāde 
“Tēlniecība/keramika/stikls” un glez-
notājas Rūtas Dimdiņas personālizstāde 
“Netveramais aptveramajā  /  Redzējumi  
Portugālē”.

 25. novembrī plkst.  17.00 tekstilmāksli-
nieku grupas izstādes “Cik sver gaisma?” 
un Laimas Steikas izstādes “Viltus atmiņas / 
Fake Memories” atklāšana.

 No 11. līdz 27. novembrim Latvijas Repub-
likas proklamēšanas svētkiem veltīta izstāde 
“Lāčplēša Kara ordenis Nr. 1513”.

 Pastāvīgās muzeja ekspozīcijas.
T.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1a
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 4. novembrī plkst. 17.00 gleznotājas Ilzes 

Smildziņas izstādes “Zila debess zelta māko-
ņos” atklāšana.

 Pastāvīgā interaktīvā ekspozīcija “Aspazija 
atgriežas Dubultos”; pastāvīgā vēsturiskā 
interjera ekspozīcija “Radošas personības 
mājvieta Jūrmalā, 1933.–1943. gads”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 No 5. novembra aušanas studijas “Bulduru 

audējas” darbu izstāde “Silti…”.
Kino
 5. novembrī plkst. 13.00 trilleris “Suflie-

ris”, režisors Margus Paju. Līdz 12 gadu ve-
cumam neiesaka.

 12.  novembrī plkst. 13.00 trilleris “Upur-
ga”, režisors Uģis Olte. Līdz 16 gadu vecu-
mam neiesaka.

 19. novembrī plkst. 13.00 dokumentālā 
filma “Zemnieki”, režisors Ivars Seleckis.

 26. novembrī plkst. 13.00 spēlfilma “Jan-
vāris”, režisors Viesturs Kairišs. Līdz 12 gadu 
vecumam neiesaka.

Ieejas maksa kino – 6 eiro, ar Jūrmalas iedzīvo-
tāja karti – 4 eiro.
P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 11.00–18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 12. novembrī plkst. 12.00 radošā darbnīca 

pieaugušajiem “Debesis Valda Buša gleznās”. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālruni 29769386 
vai e-pastu – liga.bankiere@jurmala.lv.

 15. novembrī plkst. 18.00 konkursizstādes 
“Cik vērts?” atklāšana un laureātu apbalvo-
šana.

 Valda Buša gleznu izstāde “Sākums. 50”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 No 4. novembra mākslinieces Alises Landsber-

gas personālizstāde “Noskaņu grāmatas lapas”.
 5.  novembrī plkst.  13.00 kino. Trilleris 

“Suflieris”. Līdz 12 gadu vecumam neiesaka. 
Ieejas maksa – 6 eiro, ar Jūrmalas iedzīvotā-
ja karti – 4 eiro.

 10. novembrī plkst. 10.00–11.00 Mārtiņ-
dienas taka un izrāde bērniem “Zaķis meklē 
dārgumus”. Iepriekšēja pieteikšanās pa tāl-
runi 26779216.

 4. decembrī plkst. 13.00 Kauguru Kultūras 
nama pieaugušo radošo kolektīvu koncerts.

 10.  decembrī plkst.  18.00 Jūrmalas Kul-
tūras centra un Kauguru Kultūras nama deju 
kolektīvu koncerts.

P.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 26.  novembrī plkst.  13.00 E.  Dārziņa  

Mūzikas skolas reģiona klavierspēles au-
dzēkņu koncerts.

 29.  novembrī plkst.  18.00 NBS štāba or-
ķestra klarnešu kvarteta “Quattro Differente” 
koncerts “Mazu brīdi pirms”. Solisti  – Laura 
Salīte (flauta) un Jūrmalas Mūzikas vidusskolas  

audzēkņi Ignatijs Triškins (saksofons), Selma 
Agate Zviedre (vokāls) un Patrīcija Ose (vokāls).

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 No 4. novembra Jūrmalas Mākslas skolas 

pedagogu darbu izstāde “Kāp-nes” un Jūrma-
las Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1 
 11. novembrī plkst. 19.00 koncerts “Mār-

tiņš Brauns. Latvijai”.
 20. novembrī plkst. 18.00 Vīnes džeza 

vakars ar Klausu Gesingu.
 2. decembrī plkst. 19.00 Ziemassvētku 

festivāls. Raimonds Pauls un draugi.
 3. decembrī plkst. 16.00 un plkst. 19.00 

Ziemassvētku festivāls. Baleta uzvedums 
“Riekstkodis”.

 4. decembrī plkst. 12.00 Ziemassvētku 
festivāls. Koncerts visai ģimenei “Mazās mu-
zikālās pasakas”.

Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 4. novembrī plkst. 17.00 Jūrmalas Māks-

las skolas absolventu darbu izstādes atklāša-
na.

 14.  novembrī plkst.  18.00 “Ziemeļvalstu 
literatūras nedēļa”. Krēslas stundas lasījums 
pieaugušajiem – fragmenti no zviedru autora 
Patrika Svensona grāmatas “Zuša evaņģēlijs”.

 25. novembrī plkst. 17.00 tikšanās ar 
rakstnieci Ilzi Jansoni, saruna par trimdas 
rakstnieci Ilzi Šķipsnu.

 Līdz 15. decembrim fotogrāfes Veronikas 
Simoņenkovas fotoizstāde “Kopā ar Ukrainu”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

JŪRMALAS CENTRĀLĀS 
BIBLIOTĒKAS BĒRNU NODAĻĀ
Strēlnieku prospektā 30
 10.  novembrī plkst.  13.00 tikšanās 

ar rakstnieci un mākslinieci Rūtu Briedi.  

Sākumskolas bērniem.
 15. novembrī plkst. 11.00 “Ziemeļvalstu li-

teratūras nedēļa”. “Ja tu satiec lāci...”. Pirms-
skolas vecuma bērniem.

 17.  novembrī un 1., 8. decembrī 
plkst. 12.00 “Ievas darbnīca” – atklātnīšu, 
grāmatiņas un meža dzīvnieciņu izgatavoša-
na no dabas materiāliem.

 6. decembrī plkst. 13.00 tikšanās ar rakst-
nieci Luīzi Pastori. 4.–6. klases skolēniem.

 Līdz 23. decembrim Jūrmalas Mākslas 
skolas 20 gadu jubilejai veltīta bērnu darbu 
izstāde.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–
16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 Līdz 1. decembrim Slokas Ev. lut. baznīcas 

seno Bībeļu un dziesmu grāmatu izstāde.
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 

Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4a
 16. novembrī plkst. 17.00 tikšanās ar reži-

sori Virdžīniju Lejiņu un rakstnieku Jāni Lejiņu.
 Līdz 30. decembrim Ingas Ziediņas gleznu 

izstāde “Man patīk viss...”.
P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 10. novembrī plkst. 10.30–11.30 “Ma-

zuļu rīts” bērniem līdz trīs gadu vecumam ar 
vecākiem.

 24. novembrī plkst. 17.30 tikšanās ar 
rakstnieci Ingunu Cepīti.

P.–Pk. plkst. 8.30–18.30.

AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA VIETNĒ  
WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “NOTIKUMU 

KALENDĀRS” UN VISITJURMALA.LV 
SADAĻĀ “PASĀKUMI”.
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Izstādē – Jūrmalas vēsturiskās 
arhitektūras kokgriezuma dekori
Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrā Pils ielā 1 aplūkojama ekspozīcija 
“Trausli/Fragile”, kas stāsta par Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras kokgriezuma de-
koriem jeb koka mežģīnēm, akcentējot šī pagātnes mantojuma trauslumu.

J ūrmalas Kultūrtelpas un vides di-
zaina centra kokgriezuma dekoru 
kolekcijas ekspozīcija iepazīstina 
ar būvdetaļām, kas vairāk nekā 

pirms simts gadiem veidotas no klima-
tiski piemērotā un plaši pieejamā vietējā 
materiāla – egles un priedes. Tas ir amat-
nieku roku darbs, un, kā var pārliecināties 
ekspozīcijā, – nav divu identisku rotāju-
mu. Tomēr, kaut gan veidotas no koka, šīs 
mežģīnes ir trauslas, jo pakļautas laika un 
cilvēku iedarbībai. Pirms simts gadiem 
darināto dekoratīvo kokgriezumu unika-
litāte īpaši izceļas, salīdzinot ar šodienas 
lāzergriezuma tehnikā veidotajām seno 
ornamentu replikām – 21. gs. mehāniska-
jām mežģīnēm.
Jūrmalas koka arhitektūras raksturīgo ie-
zīmi – kokgriezuma dekorus – rotājošās 
funkcijas un vizuālās līdzības dēļ mēdz 
dēvēt par koka mežģīnēm. Šīs dekora-
tīvās būvdetaļas Jūrmalas vēsturiskajā 
arhitektūrā tika plaši izmantotas jau no 
19. gs. otrās puses, ēkas pielāgojot peld-
viesu uzņemšanai. Kokgriezumiem deko-
rētas dzegas, konsoles, logu aplodas un 
zelmini arī pavisam vienkāršas celtnes 
spēja padarīt pievilcīgas, piešķirot kūror-
tam viegluma un greznuma iespaidu. Vēl 
šodien Jūrmalas ielas ar kokgriezumiem 
rotātajām ēkām ir kā galerijas, kas atspo-

guļo aizgājušo laikmetu stilu un modes 
tendences.
Ēka Pils ielā, kur ekspozīcija iekārtota, 
ir 1879. gadā celtā villa “Bellevue”  – 
izcils Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras 
paraugs. Izstādes dizaina autore arhitekte 
Līga Gaile ekspozīciju veidojusi, akcen-
tējot koka dekoru līdzību mežģīnēm. Vie-
nā no ēkas plašajām verandām apmeklē-
tāji var nesteidzīgi pāršķirstīt grāmatas 
par Jūrmalas arhitektūru.
“Trausli/Fragile” ir kā starta platforma 
izglītojošiem projektiem un lekciju cik-
liem, kas popularizē Jūrmalas unikālo 
koka arhitektūru.

Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina 
centra darbības lokā ietilpst kultūrvēstu-
riskā mantojuma aizsardzība un popula-
rizēšana, vēsturisko pieminekļu un deko-
ratīvo skulptūru pilsētvidē uzturēšana, arī 
jaunu dizaina objektu izveide. 
Izstāde Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizai-
na centrā apmeklētājiem atvērta pirmdienās 
plkst. 10.00–17.00, otrdienās–piektdienās 
plkst. 10.00–16.00, ap meklējumu iepriekš 
piesakot pa tālruni 62001010 vai rakstot 
uz e-pasta adresi kulturtelpa@jurmala.lv.  
Ieeja – bez maksas.

ANETE PIŅĶE,
Kultūrtelpas un vides dizaina centrs

Dzintaru koncertzālē skanēs “Brīvdienu mūzika”
Dzintaru koncertzāle turpina klausītāju iemīļoto koncertu ciklu “Brīvdienu mūzika”. Šogad cikla koncertos klausītāji aicināti baudīt pianista Vestarda Šimkus sniegumu un 
koncertus “Kabarē dziesmas” un “Skaistākās operu ārijas” izcilu mūziķu izpildījumā.

Rudens noskaņās Dzintaru kon-
certzāles Mazajā zālē skanēs 
demokrātiskie cikla “Brīvdienu 
mūzika” koncerti, kuros klausī-

tāji nepiespiestā gaisotnē varēs baudīt izcilu 
mūziku un sarunās, kuras vadīs atraktīvais, 
publikas iemīļotais diriģents Jānis Ozols, 
tuvāk iepazīt māksliniekus. Stundu garajos 
koncertos īpaši tiek gaidītas ģimenes un se-
niori, kuri vēlas koncertu apmeklēt dienas 
gaišajā laikā, apvienojot to ar pastaigu gar 
jūru, jo koncertu sākums ir plkst. 14.00.

Vestards Šimkus. “Gaismas lāses”

Svētdien, 13. novembrī, ar savu oriģināl-
mūzikas solokoncertu “Gaismas lāses” uz-
stāsies pianists Vestards Šimkus. Koncertā 
skanēs Vestarda pēdējo gadu laikā kompo-
nētie skaņdarbi klavierēm. Kompozīcijas 

vieno gaiša noskaņa un laimes sajūta – gan 
viegli ēteriska, gan spēka un enerģijas pilna. 
Vestards Šimkus saka: “Lielākā daļa no šīs 
mūzikas ir tapusi, kad iedvesmots atgrie-
žos no pastaigām, kurās ik dienas dodos pa 
mežiem un pļavām netālu no savām mājām 
Kurzemes pusē.” Koncertā gaidāms arī Lat-
vijas pirmatskaņojums, Vestarda Šimkus 
jaunākais opuss “Mierā saviļņots” – veltī-
jums miera tēmai, paužot atbalstu Ukrainas 
tautai tās cīņā pret Krievijas agresiju.

Kabarē dziesmas
27.  novembrī gaidāma kamerizrāde “Ka-
barē dziesmas”, kuru iestudējusi radošā 
komanda ar publikas un kritiķu slavētiem 
māksliniekiem  – daudzpusīgo soprānu 
Beāti Zviedri un temperamentīgo pianisti 
Agnesi Egliņu, aktieri Raimondu Celmu un 
režisori Anci Kukuli-Sniķeri.
Kabarē vaibsti ir tik daudzveidīgi: Parīzē
 to iepazīst intelektuālās izrādēs, Berlīnē – 
caur dzēlīgu satīru sadūmotos pagrabos, 
Holivudā zīmīgs ir liktenīgās sievietes tēls. 
Šis intriģējošais žanrs iekaro starpkaru 
Eiropu un savaldzina arīdzan tādus skaņu 
meistarus kā Bendžamins Britens un Vil-
jams Bolkoms, kuri darinājuši kaislīgus ka-
barē skaņdarbus. Koncertā skanēs dziesmas 
par mīlestību, kas svarīgāka par priesteriem 

un politiķiem, un kā mežonīgi ātrā brau-
cienā gar acīm ņirb kolorīti tēli – te aktieri, 
tur mīļākie, tepat neģēļi un mākslinieki, arī 
drāma un satīra, intimitāte un smiekli, vil-
šanās un prieks, garantējot neaizmirstamu 
muzikālu piedzīvojumu.

Skaistākās operu ārijas
11. decembra koncertā uzstāsies Latvijas 
Nacionālās operas solisti – soprāns Marlēna 
Keine, tenors Mihails Čuļpajevs un pianiste 

Agnese Egliņa. Koncertprogrammā izskanēs 
dažādu komponistu darināti mīlas stāsti no 
labi zināmām operām. Volfganga Amadeja 
Mocarta smalki psiholoģiskais meistardarbs 
“Dons Žuans”, mīlas peripetiju caurvītā 
Bedržiha Smetanas komiskā opera “Pārdo-
tā līgava”, Žila Masnē komponētā franču 
romantikas pērle “Verters”, kuras pamatā 
ir jaunā dzejnieka Vertera traģiskais mīlas 
stāsts. Izskanēs arī fragmenti no Džuzepes 
Verdi  “Traviatas”, kuru mēdz dēvēt par visu 
Verdi operu skaistuma karalieni.

Biļetes  – “Biļešu paradīzes” tirdzniecī-
bas vietās, viena koncerta biļetes cena ir 
9,50 eiro.
Koncertus atbalsta Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldība.

DZINTARU KONCERTZĀLE

Izstādē 
apskatāmi 
kokgriezuma 
dekori, ko 
rotājošās 
funkcijas 
un vizuālās 
līdzības dēļ 
mēdz dēvēt 
par koka 
mežģīnēm.
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Attēlā – soprāns Beāte Zviedre.

Attēlā – pianists Vestards Šimkus.
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Attēlā – soprāns Marlēna Keine.
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26. SEPTEMBRĪ2. OKTOBRĪ

Reģistrēti 14 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Alisa, 
Beāte, Emīlija, Enija, Estere, Ksenija, Marija, Paula, Arians, 
Eliass Noa, Ioanns, Leo, Maksims, Mihails.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Juris Andriksons (1939), Andris 
Auliņš (1983), Vija Balode (1945), Nikolajs Cirvelis (1933), 
Oļegs Djatlovs (1955), Irēna Dzintara (1944), Maruse 
Kozlovska (1954), Pāvels Kukels (1944), Valerijs Morozs 
(1942), Elvīra Strazdiņa (1929), Biruta Zēbolde (1933), Boriss 
Žerebjatņikovs (1939).

3.9. OKTOBRĪ

Reģistrēti 10 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Amelija, 
Elizabete, Ieva, Leonora, Luīze, Mia, Amirs, Marks, Nikita, 
Patriks.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 15 mirušie: Aleksandrs Baikovs (1958), 
Alla Dmitrijeva (1955), Vardans Evojans (1986), Anatolijs 
Gumeņuks (1956), Edmunds Irbe (1968), Aleksandrs Kutukovs 
(1951), Aleksandrs Mikuļičs (1985), Igors Mirošņikovs (1964), 
Vilnis Reņģītis (1948), Vladimirs Safonovs (1952), Lūcija 
Stāraste (1935), Ilmārs Sveikats (1971), Olga Tičiņina (1956), 
Laimonis Trallis (1951), Vladimirs Volodins (1938).

10.16. OKTOBRĪ

Reģistrēti 4  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Junipera 
Margota, Mia, Tīna, Aleksejs.
Reģistrētas 7 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Alfrēds Asars (1937), Andrejs 
Baglajevs (1963), Imants Brīvkalns (1941), Oļegs Čistjakovs 
(1970), Anita Gelmane (1942), Skaidrīte Kukaine (1933), 
Emilija Planare (1933), Georgs Ribakovs (1947), Ēvalds Skuja 
(1941), Leonīds Šutovs (1929), Valentīns Terentjevs (1952), 
Ēvalds Tiškovs (1976).

17.23. OKTOBRĪ

Reģistrēti 11  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Amelia, 
Anna Mišelle, Ariela, Klaudija, Marta, Milāna, Vlada, Dāvids, 
Kirs, Olivers, Pauls.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 10 mirušie: Agita Bērzupe (1946), Ziedonis 
Blumbergs (1949), Irina Hudjakova (1943), Vera Kravčuka 
(1925), Jevdokija Ņikiforova (1933), Valērijs Podpletņevs 
(1947), Vera Suharevska (1939), Aina Štrauhmane (1953), 
Svetlana Tkača (1947), Viktors Voroncovs (1962).

24. 30. OKTOBRĪ

Reģistrēti 10  jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Alisa, 
Alise, Avrora, Dārta, Rasa, Simona, Kirils, Kristians, Svjatoslavs.
Reģistrētas 2 laulības.
Reģistrēti 11 mirušie: Tatjana Bednarska (1947), Aina 
France (1934), Rita Kaktiņa (1936), Emerita Kvile (1934), 
Aivars Markvarts (1956), Ruslans Moskaļovs (1979), 
Normunds Pozņaks (1982), Aina Priediņa (1934), Sergejs 
Reingolds (1963), Ņina Tumule (1927), Genadijs Vihodcevs 
(1941).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INFORMĀCIJA

8 6

6 4

3 1

7 4

7 3

Bezmaksas nodarbības jūrmalnieku veselībai 
Nodarbība Diena un laiks Norises vieta

Nūjošana

Sestdienās 10.00–11.30 Mellužu pludmalē Rožu ielas galā  
pie izejas uz pludmali 

Sestdienās 12.00–13.30 Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123,  
pie glābšanas stacijasSvētdienās 10.00–11.30

Svētdienās 12.00–13.30 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā
Tematiskas atbalsta grupas 
iedzīvotājiem veselīga uztura un fizisko 
aktivitāšu veicināšanai 

Iepriekš jāpiesakās
SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri” Kolkas ielā 20. 

Tālr. 26646022,  
e-pasta adrese fitness@jaunkemeri.lv 

Atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem 
ar onkoloģisku saslimšanu

Trešdienās 19.00–21.00.
Iepriekš jāpiesakās

Viesnīcas “Daina” telpās Mežsargu ielā 4/6.  
Tālr. 22009962

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām

Adaptīvais golfs 9. un 23. novembrī 
17.00–19.00 NRC “Vaivari” Asaru prospektā 61.

Tālr. 26397796,  
e-pasta adrese info@lmsbb.lv Bočia 16. un 30. novembrī  

17.00–19.00
Adaptīvā peldēšana, trenažieru zāle Iepriekš jāpiesakās
Ratiņdeju nodarbības Pirmdienās 17.00–18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110

Aktivitātes Eiropas Sociālā fonda projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei 
Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

“Sprīdītī” viesojas Dānijas karavīri
Jūrmalas bērnu un jauniešu mājā “Sprīdītis” Ventspils šosejā 20A oktobrī viesojās Latvijā izvietotā NATO kaujas gru-
pas Dānijas kontingenta karavīri, kas jūrmalniekiem dāvināja sporta piederumus un  čeku par 1500 eiro. 

J ūrmalas sociālo pakalpojumu 
centra “Kauguri” struktūrvie-
nībā “Bērnu un jauniešu māja 
“Sprīdītis”” šobrīd ir 16 bērni un 

jaunieši, kas palikuši bez vecāku gādī-
bas. Bērnu un jauniešu mājas vadītāja 
Sarmīte Grope pastāstīja, ka “Sprīdītī” 
dzīvo pārsvarā pusaudža vecuma pui-
kas, tāpēc viņi bijuši ļoti priecīgi par 
karavīru apmeklējumu un guvuši līdz 
šim nebijušu pieredzi. Viņa atzīst: pui-
šiem bija interesanti un vērtīgi tikties 
ar karavīriem. Kopā uzspēlētas arī spē-
les, Dānijas karavīri iepazīstinājuši ar 
savu ikdienu Latvijā.
“Bērni ir sajūsmā arī par dāvanām, 
katram tika piemeklēts tas, ko viņš 
bija vēlējies. Tāpat ir arī kopīgās dāva-
nas – teltis un guļammaisi, ko varēsim 
izmantot pārgājienos. Finansiālo at-
balstu – 1500 eiro – plānojam izman-
tot kādai tālākai kopīgai ekskursijai,” 
stāsta Sarmīte Grope. Viņa piebilst, ka 
“Sprīdīša” puiši par militāro dienestu 
ieinteresējušies tik ļoti, ka novembra 
sākumā dosies uz atvērto durvju dienu 
Ādažu bāzē, lai iepazītos ar karavīra 
ikdienu.
Tā ir sena Dānijas karavīru tradīcija – 
organizēt labdarības maršu valstī, kurā 
viņi dien starptautiskās operācijas lai-
kā, ar mērķi vākt ziedojumus labdarī-
bai. Tādējādi tiek atbalstīta tās valsts 

sabiedrība, kurā tobrīd Dānijas kontin-
gents ir izvietots. Šajā labdarības mar-
šā Dānijas karavīri viesojās Jūrmalas 
bērnu un jauniešu mājā “Sprīdītis”, kā 
arī Daugavpils ģimenes mājā un Rīgas 
pašvaldības Bērnu un jauniešu centra 
struktūrvienībā “Ziemeļi”.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

“Sprīdīša” puišiem bija prieks kopā ar Dānijas karavīriem uzspēlēt futbolu.

Dānijas karavīri iepazīstināja ar savu 
sausās uzturdevas pakas saturu.

Sapnis par skrejriteni ir piepildījies!
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Izsludināta telpu noma Kauguru parkā un 
Lielupes krastā
Jūrmalas pašvaldība aicina uzņēmējus pieteikties telpu nomas tiesību izsolēm komercdarbības veik-
šanai. Nomai tiek piedāvātas telpas komercdarbībai Kauguru atpūtas parkā Jūrmalā, kā arī pilsētas 
centrālajā daļā Majoros pie Lielupes. Iznomājamās telpas ir piemērotas kafejnīcas ierīkošanai, sporta 
inventāra nomas izveidei, ūdenstūrisma pakalpojumu sniegšanai. 

Nomas tiesības tiek 
izsolītas uz pie-
ciem gadiem  – līdz 
2027.  gada 31.  de-

cembrim, sniedzot iespēju komer-
santiem plānot uzņēmējdarbību 
ilgtermiņā. 
Nomas līgumi ar uzņēmējiem tiks 
slēgti uz pieciem gadiem  – līdz 
2027. gada 31. decembrim, snie-
dzot iespēju komersantiem plānot 
uzņēmējdarbību ilgtermiņā. 
Kauguros, Mazajā Nometņu 
ielā 1 k-1, nomai tiek piedāvātas 
telpas ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanai un sporta inventāra 
nomas pakalpojumu sniegšanai. 
Tās atrodas jaunuzceltā ēkā, šo-
vasar atklātā Kauguru atpūtas 
parka teritorijā. Labiekārtotais 
parks 3,8 hektāru platībā ir kļuvis 
par jūrmalnieku iecienītu atpūtas 
vietu, tajā ir bērnu rotaļu laukumi, 
skeitparks, trenažieru zona un at-
pūtas vietas, kā arī jauniešu māja.
Ēdināšanas pakalpojumu snieg-
šanai pieejamas telpas 153  m² 
platībā. Nosacītā nomas mak-
sa (izsoles sākumcena) ir 
944,00  eiro mēnesī (neieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli), 
izsoles solis  – 95,00  eiro. Izsole 
notiks 2022.  gada 13.  decembrī 
plkst. 11.00 Jūrmalas valstspilsē-

tas administrācijas sēžu zālē Jo-
mas ielā 1/5. 
Sporta inventāra nomas pakalpo-
jumu sniegšanai Mazajā Nometņu 
ielā  1  k-1 izsolē tiek piedāvātas 
telpas 40,80 kvadrātmetru platībā. 
Izsoles sākumcena ir 325,00 eiro 
mēnesī, izsoles solis – 33,00 eiro. 
Izsole notiks 2022.  gada 13.  de-

cembrī plkst.  11.15 Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5. 
Pilsētas centrālajā daļā Majoros, 
Straumes ielā  1A, nomai tiek 
piedāvātas telpas saimnieciskās 

darbības veikšanai divstāvu ēkas 
pirmajā stāvā un pagrabstāvā. Ēka 
atrodas pilsētas centrālajā daļā 
Lielupes krastā. Ēkas apkārtne ir 
labiekārtota, tās atrašanās vieta 
ir piemērota ūdenstūrisma pa-
kalpojumu sniegšanai, dažādojot 
Jūrmalas tūrisma pakalpojumu 
piedāvājumu. 

Ēkas pirmajā stāvā komerc-
darbībai tiek piedāvātas telpas 
150,70 m² platībā un ēkai piegu-
lošā zemesgabala daļa 345,70 m² 
platībā. Telpu un zemesgabala 
nosacītās nomas maksas sākum-

cena ir 1248,00 eiro mēnesī (ne-
ieskaitot pievienotās vērtības no-
dokli), izsoles solis – 125,00 eiro. 
Nomas tiesību rakstiskā izsole 
notiks 2022.  gada 13.  decembrī 
plkst. 11.45 Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijas sēžu zālē Jo-
mas ielā 1/5. 
Ēkas pagrabstāvā nomai ir pie-
ejamas telpas 55,50  m2 platībā 
un zemesgabala daļa 135,20 m2 
platībā. Nosacītās nomas maksas 
sākumcena ir 496,00  eiro mē-
nesī, izsoles solis  – 50,00  eiro. 
Nomas tiesību rakstiskā izsole 
notiks 2022.  gada 13.  decembrī 
plkst.  11.30 Jūrmalas valstspil-
sētas administrācijas sēžu zālē 
Jomas ielā 1/5.
Iznomājamās telpas var apska-
tīt, iepriekš sazinoties ar Jūrma-

las valstspilsētas administrācijas 
Īpašumu pārvaldes Pašvaldības 
īpašumu nodaļu pa tālruņiem 
67093915, 20282909.
Visām telpu nomas tiesību izso-
lēm var pieteikties līdz 2022. gada 
9. decembrim plkst. 16.00, slēgtā 
aploksnē iesniedzot pieteikumu 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā Jomas ielā 1/5.
Ar izsoļu noteikumiem un no-
mas līgumu projektiem var ie-
pazīties Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Īpašumu pārval-
des Pašvaldības īpašumu nodaļā 
Jomas ielā 1/5 un tīmekļa vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Aktuali-
tātes” – “Izsoles”.

PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU NODAĻA

Izsolē piedāvā pludmales 
nogabalu nomas tiesības
Jūrmalas pašvaldība aicina uzņēmējus pieteikties piecu pludmales 
nogabalu nomas tiesību izsolei. Nomas tiesības tiek izsolītas uz 
pieciem gadiem. Nomātajos pludmales nogabalos uzņēmēji varēs 
izvietot kafejnīcas un sniegt atpūtas pakalpojumus jūrmalniekiem 
un kūrortpilsētas viesiem.

Izsolei tiek piedāvāti pieci 
pludmales nogabali: pa vie-
nam nogabalam Dubultos, 
Mellužos, Kaugurciemā un 

divi Bulduros. Izsolē piedāvātie 
nogabali atrodas mierīgās atpū-
tas, aktīvās atpūtas un neitrālajā 
zonā. Atkarībā no pludmales zo-
nējuma nogabalos atļauts izvietot 
kafejnīcas, piedāvāt atpūtas vai 
aktīvās atpūtas un sporta pakal-
pojumus.
Izsoles notiks 2022. gada 6. de-
cembrī no plkst. 11.00 Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5, pieteik-
šanās izsolei – līdz 2. decembrim 
plkst. 16.00.
Nomas tiesības tiks izsolītas raks-
tiskā izsolē ar augšupejošu soli. 
Saskaņā ar izsoles noteikumiem 
izsoles sākuma cena ir nomas 

maksa par vienu kalendāro gadu. 
Pilna pirmā gada nomas maksa jā-
samaksā trīs nedēļu laikā no izso-
les rezultātu apstiprināšanas. Lai 
pieteiktos izsolei, ir jāsamaksā 
reģistrācijas maksa 50 eiro un no-
drošinājums 50% apmērā no sā-
kumcenas. Izsoles solis ir noteikts 
10% apmērā no sākumcenas. 
Piedāvājot pludmales nogabalu 
nomas tiesības uz pieciem ga-
diem, uzņēmējiem tiek dota ie-
spēja plānot savu uzņēmējdarbību 
ilgtermiņā. 
Informācija par pludmales no-
gabalu nomas tiesību izsoli un 
izsoles noteikumi pieejami viet-
nē www.jurmala.lv sadaļā “Ak-
tualitātes”  – “Izsoles”. Tālruņi 
uzziņām – 67093915, 20282909; 
e-pasta adrese  – ilze.demme@
jurmala.lv.

Tūristu skaits vasaras mēnešos 
pieaudzis par 59% 
Šā gada vasaras mēnešos, jūnijā, jūlijā un augustā, tūristu skaits 
Jūrmalā audzis par 59%, salīdzinot ar to pašu periodu pērn. 

J ūrmala joprojām bijusi otrs 
iecienītākais galamērķis 
vietējo un ārvalstu tūristu 
vidū uzreiz aiz galvaspil-

sētas. No Latvijas tūristu kopējā 
skaita aptuveni 8% vietējo un 
15% ārvalstu tūristu vasarā par 
galamērķi izvēlējās Jūrmalu.
Aizvadītās vasaras mēnešu tūris-
ma rezultāti vērtējami kā veiksmī-
gi, tūristu skaita rādītāji ir pietu-
vojušies 2019. gada datiem pirms 
Covid-19 pandēmijas, kad tūristu 
bija tikai par 1,6% vairāk nekā 
2022. gada vasarā. 
Iezīmējās tendence, ka tūristu 
plūsmas kļūst lielākas un tūristi 
ceļo biežāk, bet galamērķī uzturas 
īsāku laiku. Nakšņojumu skaits 
salīdzinājumā ar 2021.  gada va-
saras mēnešiem ir palielinājies 
par 44%, taču salīdzinājumā ar 
2019. gadu tas ir samazinājies par 
23  procentiem. Viena tūrista vi-

dējais uzturēšanās ilgums šovasar 
bija 2,1 diennakts.
Pēdējos gados raksturīgi, ka lie-
lākais tūristu skaits ir bijis no 
Baltijas valstīm – Lietuvas, Igau-
nijas un Latvijas. Tūristu skaits 
no Lietuvas un Latvijas veido 
nedaudz vairāk nekā 60% no tū-
ristu kopējā skaita. Salīdzinājumā 
ar 2021.  gada vasaras mēnešiem 
aizvadītajā vasarā jo īpaši pieau-
dzis tūristu skaits no Igaunijas 
(+169,8%) un Lietuvas (+105%), 
taču nedaudz mazāk bijis vietējo 
tūristu, kuru skaits gan ievērojami 
audzis (+85%) salīdzinājumā ar 
2019.  gadu. Vietējo tūristu skai-
ta samazinājums pret 2021. gadu 
skaidrojams ar to, ka Covid-19 
pandēmijas laikā vietējo tūristu 
skaits bija neierasti augsts, jo ie-
robežojumu dēļ iedzīvotāji varēja 
ceļot galvenokārt valsts iekšienē.
Procentuāli vislielākais tūristu 

pieaugums vasaras mēnešos bijis 
no Somijas, Kipras, Norvēģijas un 
Lielbritānijas; lielais tūristu skaita 
pieaugums no Kipras skaidrojams 
ar sporta grupu dalībnieku uzturē-
šanos pilsētā.

LAURA JAUNDĀLDERE, Tūrisma un 
uzņēmējdarbības attīstības nodaļa

Saimnieciskās darbības veikšanai Straumes ielā 1A tiek piedāvāta 
telpu un zemesgabala daļas noma.

Apmeklētāju iecienītajā Kauguru atpūtas parkā iznomā telpas 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai un sporta inventāra nomas izveidei.
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Mājokļa pabalsts – mājsaimniecībām ar 
zemiem ienākumiem
Ikvienam Jūrmalā deklarētam iedzīvotājam ir tiesības pretendēt uz mājokļa pabalstu 
īres, apsaimniekošanas un citu komunālo maksājumu segšanai.

Pabalsta piešķiršanai izvērtē māj-
saimniecības kopējos materiālos 
resursus: ienākumus, uzkrājumus 
un piederošos īpašumus, pamato-

joties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumu. Aprēķinot izmaksājamā 
pabalsta apjomu, tiek ņemti vērā Ministru 
kabineta noteikumu Nr.  809 “Noteikumi 
par mājsaimniecības materiālās situācijas 
izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņem-
šanu” noteiktie normatīvi dažādiem komu-
nālajiem maksājumiem. 

Kādā gadījumā var pretendēt uz 
mājokļa pabalstu?
  Ar vienu mājsaimniecības nekustamo 
īpašumu vai tā daļu, kur savu dzīvesvietu 
deklarējis un dzīvo iesniedzējs un pārējās 
personas.
  Mājsaimniecības, kuras īrē vai uz cita tie-
siska pamata lieto mājokli un ir deklarētas 
Jūrmalā.
  Iesnieguma vai deklarācijas iesniegšanas 
brīdī mājsaimniecības kopējie uzkrājumi 
nepārsniedz 272 eiro.
  Mājsaimniecībai pieder ne vairāk kā viena 
automašīna (ja ģimenē ir bērni, tad ne vai-
rāk kā divi transportlīdzekļi ar motoru).
  Ja mājsaimniecība nepārkāpj citus Soci-
ālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā un Ministru kabineta noteikumos 
Nr. 809 noteiktos ierobežojumus.

Kādus izdevumus ņem vērā, 
aprēķinot mājokļa pabalstu?
Mājokļa pabalsta apmēru aprēķina, ņemot 
vērā šādus izdevumus:
  par īri,
  par apsaimniekošanu,
  par apkuri (arī par cietā kurināmā iegādi),
  par auksto un karsto ūdeni,
  par elektroenerģiju,
  par dabasgāzi,
  par kanalizāciju vai asenizāciju,
  par sadzīves atkritumiem,
  par telekomunikāciju pakalpojumiem un 
internetu,
  par ūdens skaitītāju uzstādīšanu un veri-
fikāciju,
  zemes nomas maksu,
  nekustamā īpašuma nodokļa samaksu 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, 
ņemot vērā personai noteiktos nodokļa 
atvieglojumus,
  izdevumus par mājokļa apdrošināšanu,
  par citiem pakalpojumiem.

Visām šīm izdevumu pozīcijām ir noteikti 
maksimāli pieļaujamie normatīvi. To no-
saka Ministru kabineta 2020. gada 17. de-
cembra noteikumu Nr. 809 3. pielikums. 

Kāds ir mājokļa pabalsta apmērs?
Mājokļa pabalstu aprēķina, piemērojot val-
stī noteikto garantētā minimālā ienākuma 
(GMI) apmēru.
Pēc mājokļa izdevumu apmaksas mājsaim-
niecības rīcībā ir jāpaliek valstī noteikta-
jam GMI, kura apmērs patlaban ir 109 eiro 
pirmajam vai vienīgajam cilvēkam ģimenē 
un 76 eiro katram nākamajam cilvēkam ģi-

menē, piemērojot valstī noteikto koeficien-
tu  – X  3  (pamatojoties uz Energoresursu 
cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma 
pasākumu likumu, koeficients ir spēkā no 
2022. gada 1. oktobra).
Saskaņā ar normatīvajiem aktiem mājok-
ļa pabalsta apmēru aprēķina kā starpību 
starp garantētā minimālā ienākuma (GMI) 
sliekšņu summu mājsaimniecībai un fak-
tiskajiem izdevumiem un mājsaimniecības 
kopējiem ienākumiem, izmantojot šādu 
formulu (skat. aprēķina piemērus pa labi).
Pmaj = (GMI1 + GMI2 x N) x 3 + K – I
Pmaj – mājokļa pabalsta apmērs
(GMI1 + GMI2 x N) – garantētā minimālā 
ienākuma sliekšņu summa mājsaimniecībai
N – mājsaimniecības locekļu skaits, izņe-
mot pirmo personu mājsaimniecībā
K  – ar mājokļa lietošanu saistīto maksā-
jumu rēķinos norādītā faktisko izdevumu 
summa (nepārsniedzot normatīvajos aktos 
noteikto mājokļa lietošanas izdevumu sum-
mu)
I – mājsaimniecības kopējie ienākumi (ie-
skaitot attiecīgajā mēnesī saņemto garan-
tēto minimālo ienākumu pabalsta apmēru)

Kā pieteikties mājokļa pabalstam?
Lai piešķirtu pabalstu, Labklājības pārval-
des Sociālajam dienestam jāizvērtē māj-
saimniecības materiālā situācija. To var 
izdarīt, piesakoties klātienē.
Ja mājsaimniecībai Labklājības pārval-
dē nav veikts ienā kumu un materiā lā  
stā vokļa izvērtējums, tad viena no māj-
saimniecības personām vēršas Labklājības 
pārvaldē, uzrāda personu apliecinošu doku-
mentu un iesniedz šādus dokumentus:
1) iesniegumu, kuru parakstījušas mājsaim-
niecības pilngadīgās personas;
2) darba devēja izziņu par darba samaksu 
par pilniem pēdējiem trim kalendāra mēne-
šiem par katru darba ņēmēju mājsaimnie-
cībā;
3) izziņu par ienākumiem no saimnieciskās 
darbības par pilniem pēdējiem trim kalen-
dāra mēnešiem par katru saimnieciskās 
darbības veicēju mājsaimniecībā;
4) visu mājsaimniecībā esošo personu 
kredītiestāžu vai pasta norēķinu sistēmas 
kontu pārskatus par pilniem pēdējiem trim 
kalendāra mēnešiem;
5) dokumentus mājokļa pabalsta aprēķi-
nāšanai, kas apliecina ar mājokļa lietošanu 
saistītus izdevumus, kā arī uzrāda mājokļa 
lietošanu apliecinošus dokumentus (piemē-
ram, īres līgumu), ja šādu dokumentu nav 
sociālā dienesta rīcībā;
6) citus dokumentus, ja tas ir nepieciešams 
lēmuma pieņemšanai par sociālās palīdzī-
bas piešķiršanu vai trūcīgas vai maznodro-
šinātas mājsaimniecības statusa noteikšanu.
Ja mājsaimniecībai Labklājības pārval-
dē jau ir veikts ienā kumu un materiā -
lā  stā vokļa izvērtējums vai personai ir 
noteikts trūcīgas vai maznodrošinā tas 
mā jsaimniecības statuss, tad Labklājības 
pārvaldē papildus jāiesniedz iesniegums ar 
lūgumu piešķirt mājokļa pabalstu un tam 
jāpievieno rēķini/kvītis par mājsaimniecī-

bas faktiskajiem ar mājokļa lietošanu sais-
tītajiem izdevumiem. 
Tām mājsaimniecībām, kurām mājokļa pa-
balsts piešķirts pirms 2022. gada 1. oktob-
ra un ir spēkā iztikas līdzekļu deklarācija, 
mājokļa pabalsta aprēķinā jaunais GMI 
slieksnis tiks piemērots automātiski, nav 
nepieciešams iesniegt jaunu iztikas līdzek-
ļu deklarāciju.

Pabalsta piešķiršanu izvērtē 
40 darbdienu laikā
Laikā no 2022. gada 1. oktobra līdz 2023. 
gada 31. maijam iesniegtos iesniegumus par 
materiālās situācijas izvērtēšanu, sociālās 
palīdzības pabalstu un trūcīgas vai mazno-
drošinātas mājsaimniecības statusa piešķir-
šanu Labklājības pārvalde izskata 40 darb-
dienu laikā pēc iesnieguma un nepieciešamo 
dokumentu saņemšanas un pieņem lēmumu 
par mājokļa pabalsta piešķiršanu vai atteiku-
mu piešķirt pabalstu. Mājokļa pabalstu māj-
saimniecībai piešķir ar mēnesi, kad saņemts 
personas iesniegums.
Mājokļa pabalstu nepiešķir, ja ir stājies 
spēkā tiesas spriedums par izlikšanu no 
mājokļa, izņemot gadījumu, ja mājsaimnie-
cība iesniedz apliecinājumu no ēkas īpaš-

nieka, apsaimniekotāja vai zvērināta tiesu 
izpildītāja par tiesas sprieduma izpildes 
atlikšanu uz noteiktu laiku.
Mājokļa pabalsta aprēķinam persona rei-
zi mēnesī iesniedz rēķinus/kvītis par 
mājsaimniecības faktiskajiem ar mājokļa 
lietošanu saistītajiem izdevumiem. Mājokļa 
pabalsta ar cieto kurināmo piešķiršanai perso-
na reizi kalendārajā gadā iesniedz maksājumu 
apliecinošu dokumentu par cietā kurināmā 
iegādi (maksājumam jābūt veiktam esošā 
kalendārā gada ietvaros) vai komersanta 
izsniegtu rēķinu cietā kurināmā iegādei.

Aicinām ierasties Labklājības pārvaldē Tal-
su šosejā 31 k-25, lai pārrunātu sociālā at-
balsta saņemšanas iespējas. Apmeklētājus 
pieņem un konsultācijas sniedz Labklājības 
pārvaldē Kauguros, Talsu šosejā 31  k-25, 
pirmdienās no plkst.  10.00 līdz  18.00, 
otrdienās vai ceturtdienās no plkst.  10.00 
līdz  16.00, piektdienās no plkst.  10.00 
līdz  13.00, pārtraukums no plkst.  13.00 
līdz 14.00. Papildu jautājumu gadījumā lū-
dzam zvanīt Labklājības pārvaldes sociāla-
jiem darbiniekiem, tālrunis 67737883.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Pmaj = (GMI1 + GMI2 x N) x 3 + K – I
Mājokļa pabalsts =  

327 eiro (109 x 3) pirmajam cilvēkam mājsaimniecībā +  
228 eiro (76 X 3) katram nākamajam cilvēkam mājsaimniecībā +   

faktiskie izdevumi mājoklim  
(kas atbilst normatīviem) – mājsaimniecības kopējie ienākumi

1. piemērs
Vientuļam pensionāram, kam pensija ir 400 eiro, komunālo maksājumu summa ir 200 eiro, 
no kuriem Ministru kabineta noteikumos Nr.  809 noteiktajiem komunālo maksājumu 
normatīviem atbilst 160 eiro.
Mājokļa pabalsts būs 327 + 160 – 400 = 87 eiro.

2. piemērs
Ģimenē ir divi pieaugušie un divi bērni, ģimenes kopējie ienākumi ir 1300 eiro, komunālie 
maksājumi – 500 eiro, no kuriem normatīviem atbilst 450 eiro.
Mājokļa pabalsts būs 327 + 3 x 228 + 450 – 1300 = 161 eiro.

3. piemērs (kad pabalsts nepienākas)
Vientuļam strādājošam cilvēkam alga ir 800 eiro, komunālie maksājumi  – 300 eiro, kas 
nepārsniedz normatīvos noteikto.
Aprēķins: 327 + 300 – 800 = -173 eiro. Rezultāts: pēc mājokļa izdevumu samaksas paliek 
ienākumi, kas lielāki par noteikto slieksni (327 eiro pirmajam vai vienīgajam cilvēkam ģimenē 
un 228 eiro katram nākamajam cilvēkam ģimenē), tāpēc pabalsts nepienākas. 

Ne vienmēr mājokļa pabalsts sedz pilnu summu par mājokļa īri un komunālajiem 
pakalpojumiem, un daļa maksājuma var būt veicama mājsaimniecībai pašai.



Jūrmalas Avīze    2022. gada novembris16 pakalpojumi
Zemāka temperatūra arī 
daudzdzīvokļu mājās
Lai mazinātu energoresursu cenu un siltumenerģijas tarifu pieauguma ietekmi uz maksātspēju, valdība 
ir izstrādājusi atbalsta mehānismus iedzīvotājiem apkures sezonai. Papildus siltumenerģijas tarifa 
kompensācijai ir veikti grozījumi Ministru kabineta noteikumos, nosakot pieļaujamo gaisa temperatūru 
telpās un atļaujot ēkas apsaimniekotājiem uz laiku un nedaudz samazināt karstā ūdens temperatūru.

Aprēķini liecina, ka, 
samazinot gaisa tem-
peratūru telpās par 
vienu grādu, apkures 

izmaksas ir iespējams samazināt 
par aptuveni pieciem procentiem.

Izmaiņas normatīvajos aktos
Grozījumi Ministru kabineta 
2010. gada 28. septembra noteiku-
mos Nr. 907 “Noteikumi par dzī-
vojamās mājas apsekošanu, teh-
nisko apkopi un kārtējo remontu” 
paredz, ka apsaimniekotājam ir 
jāveic mājas siltummezgla iestatī-
jumu maiņa, lai gaisa temperatūra 
dzīvokļos nepārsniegtu +19  °C, 
bet vēsākajās telpās nebūtu zemā-
ka par +18 °C. Tomēr dzīvokļu 
īpašnieku kopībai ir iespēja lemt 
par augstākas gaisa temperatūras 
nodrošināšanu mājokļos.
Savukārt grozījumi Ministru ka-
bineta 2010.  gada 28.  septembra 
noteikumos Nr. 906 “Dzīvojamās 
mājas sanitārās apkopes notei-
kumi” nosaka tiesības ēkas pār-
valdniekam nedaudz vai īslaicīgi 
samazināt karstā ūdens tempera-
tūru, ja ir veikti pasākumi legio-
nellas baktēriju (Legionella spp.) 
intensīvas vairošanās ierobežo-
šanai. Karstā ūdens temperatūras 
samazināšana var tikt veikta, ja 
pārvaldnieks vismaz piecas darba 
dienas iepriekš un ne retāk kā vie-
nu reizi mēnesī apkures sezonas 
laikā ir informējis iedzīvotājus 
par dzīvokļos individuāli veica-

majiem profilaktiskajiem pasāku-
miem Legionella spp. baktēriju 
izplatības ierobežošanai. Plašāka 
informācija par pasākumiem le-
ģionāru slimības riska novēršanai 
atrodama Ekonomikas ministrijas 
un Veselības inspekcijas tīmekļa 
vietnēs.

Iedzīvotāju paradumu maiņa
Bieži izskan jautājums, ko iedzī-
votāji var darīt, lai samazinātu sil-
tumenerģijas patēriņu. SIA  “Jūr-
malas siltums” valdes loceklis 
Valdis Vītoliņš norāda, ka īpaši 
būtiska ir paradumu maiņa: “Ja 
temperatūras samazināšanai telpā 
iedzīvotāji izvēlas nepārtraukti 
turēt vaļā logus vēdināšanas re-

žīmā, neviens taupības pasākums 
nepalīdzēs samazināt rēķinus par 
siltumenerģiju.”
Līdzīgi kā taupot elektrību, ie-
dzīvotāji biežāk izslēdz gaismu 
telpās, kurās neatrodas, un atslēdz 
neizmantotās elektroierīces, do-
mājot par siltumenerģijas opti-
mālu izmantošanu, svarīgi ir ļaut 
siltumam netraucēti izplatīties tel-
pā un rūpēties, lai tas neaizplūs-
tu. Siltuma izplatību telpā kavē 
priekšmeti un interjera elementi, 
kas atrodas priekšā radiatoriem, – 
mēbeles nepieciešams pārvietot, 
savukārt aizkari ir jāpaceļ virs ra-
diatora vai jānovieto uz palodzes. 
Pareiza vēdināšana ir būtiska, lai 
siltums netiktu zaudēts. Vēdinā-
šanai uz 5–10 minūtēm jāatver 
logs pilnībā, pēc tam tas kārtīgi 
jāaizver. Ja iespējams, vēdināša-
nas laikā ir jāpārtrauc siltuma pie-
gāde radiatoram (termostats jāno-
regulē uz “0” vai jāaizver vārsts).
SIA “Jūrmalas siltums” siltum-
enerģiju piegādā ēkai, nevis kat-
ram dzīvoklim atsevišķi, tādēļ 
svarīgi ir neaizmirst par enerģijas 
taupīšanu arī koplietošanas telpās, 
tostarp kāpņu telpā. Izeja uz bēni-
ņiem un ieejas durvis mājā ir jātur 
cieši aizvērtas, jo koplietošanas 
telpās izmantotā siltumenerģija ir 
daļa no ēkas kopējā enerģijas pa-
tēriņa. 

INFORMĀCIJU SAGATAVOJA 
SIA “JŪRMALAS SILTUMS”

No nākamā gada 
maija eID karte būs 
obligāta
Personas apliecība jeb eID karte no 2023. gada 1. maija būs obli-
gāts personu apliecinošs dokuments Latvijas pilsonim un nepilso-
nim, kurš sasniedzis 15 gadu vecumu.

L īdz šim kā vienīgo per-
sonu apliecinošo doku-
mentu varēja izvēlēties 
eID karti vai pasi, vai 

arī abus dokumentus  – gan eID 
karti, gan pasi.
No 2023. gada 1. maija personas 
apliecība (eID) būs obligāta vi-
siem Latvijas pilsoņiem un nepil-
soņiem, kas sasnieguši 15  gadu 
vecumu, un pase turpmāk tiks 
paredzēta kā izvēles personu ap-
liecinošs dokuments vai kā ce-
ļošanas dokuments uz valstīm, 
kurās eID karte netiek atzīta par 
personu apliecinošu dokumentu. 
Tiem Latvijas iedzīvotājiem, ku-
riem jau ir eID karte un tās de-
rīguma termiņš līdz 2023.  gada 
1.  maijam vēl nebūs beidzies, to 
nevajadzēs mainīt pret jaunu. Sa-
vukārt tiem, kuriem būs pienācis 
laiks nomainīt pasi, jauna tiks no-
formēta jau kopā ar eID karti.
Personu apliecinošu dokumentu 
likumā ir noteiktas dažas personu 
grupas, uz kurām nosacījums par 
personas apliecību (eID kartes) kā 
obligātu personu apliecinošu do-
kumentu attiecināms ilgākā pār-
ejas periodā, proti, no 2021. gada 
1. janvāra līdz 2030. gada 31. de-
cembrim. 
Personu apliecinošu dokumen-
tu likumā ir noteiktas personu 
grupas, kurām dots ilgāks laiks 
personas apliecības saņemšanai – 
līdz 2030. gada 31. decembrim:
  personām, kuras ir virs darbspē-
jas vecuma (64 vai vairāk gadu) 
jeb pensionāriem;

  personām, kurām noteikta I in-
validitātes grupa;
  personām, kurām noteikts poli-
tiski represētās personas statuss;
  personām, kuras saņem pakalpo-
jumus ilgstošas sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas ins-
titūcijā, kas ir reģistrēta sociālo 
pakalpojumu sniedzēju reģistrā;
  personām, kuras ir izstājušās no 
sociālo pakalpojumu sniedzēju 
reģistrā reģistrētas ilgstošas so-
ciālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas institūcijas, lai saņem-
tu sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus 
dzī ves vietā;
  personām, kuras saņem sociālo 
pakalpojumu sniedzēju reģistrā 
reģistrētas grupu mājas pakal-
pojumus.

No 2025. gada 1. janvāra personas 
apliecība (eID karte) būs obligāta 
personām, kuras Fizisko personu 
reģistra likumā noteiktajā kārtībā 
ir sniegušas ziņas par savu dzīves-
vietu ārvalstīs.
Jūrmalas iedzīvotāji noformēt 
un saņemt eID karti un pasi var 
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes Jūrmalas nodaļā Talsu 
šosejā  39 primāri rindas kārtībā. 
Pārvalde atgādina, ka iepriekšē-
jā pieraksta iespēja ir būtiski sa-
mazināta un personu apliecinoši 
dokumenti tiek noformēti un iz-
sniegti rindas kārtībā.

PILSONĪBAS UN MIGRĀCIJAS LIETU 
PĀRVALDES INFORMĀCIJA

Energoresursu taupības 
pasākumi pašvaldībā 
Lai strauji pieaugušo energoizmaksu laikā samazinātu siltumenerģijas un elektroenerģijas patēriņu, 
visās pašvaldības iestādēs un kapitālsabiedrībās noteikts ieviest energoresursu taupības pasākumus.

Visās Jūrmalas paš-
valdības iestāžu ēkās 
uzdots samazināt sil-
tumenerģijas patēriņu 

par vismaz 15% salīdzinājumā ar 
energoresursu patēriņu pēdējos 
trīs gados. 

Samazināta apgaismojuma 
jauda 
Naktī no plkst. 23.00 līdz 6.00 tiek 
izslēgts katrs otrais gaismeklis 
tajās pilsētas ielās, kurās ir gais-
mekļi ar lielu jaudu un to izslēgša-
na būtiski neietekmē iedzīvotāju 
dzīves kvalitāti. Piemēram, katrs 
otrais gaismeklis ir izslēgts Rīgas 
ielā no Lielupes tilta līdz Dzintaru 

satiksmes pārvadam. Tāpat naktī 
līdz minimumam pilsētā tiek sa-
mazināta jauda apgaismojumam 
ar gaismas diožu spuldzēm (LED 
gaismekļi).

Apkures sezonā – ne vairāk 
kā +20,5 grādi
Uzsākot apkures sezonu, visās 
pašvaldības iestādēs uzdots iestatīt 
zemāku apkures temperatūru, lai 
vidējā iekštelpu temperatūra ne-
pārsniegtu +20,5 grādus. Savukārt 
ārpus iestādes darba laika – naktīs 
un brīvdienās, kad telpās netiek 
nodrošinātas pamatfunkcijas,  – 
temperatūrai jābūt par četriem grā-
diem zemākai nekā darba laikā. 

Sildierīces, ventilācija un 
kondicionētāji
Pašvaldības ēku telpās nav at-
ļauts lietot individuālos ap-
sildes elementus. Ārpus ap-
kures sezonas mehāniskajām 
ventilācijas sistēmu iekārtām 
jābūt izslēgtām, telpas jāvēdina  
dabiski. 
Ārpus apkures sezonas pašval-
dības ēkās, kas ir aprīkotas ar 
kondicionēšanas sistēmu, būs 
jānodrošina, ka tā ieslēdzas, tem-
peratūrai telpās sasniedzot ne 
mazāk kā +25 grādus.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU  
NODAĻA

Personas apliecība jeb eID karte obligāta
  No 2023. gada 1. maija visiem Latvijas pilsoņiem un nepilsoņiem, kas 
sasnieguši 15 gadu vecumu

  No 2030. gada 31. decembra – personām, kuras ir virs darbspējas 
vecuma, jeb pensionāriem

Kur var noformēt eID karti?
  Jūrmalas iedzīvotāji noformēt un saņemt eID karti un pasi var Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes Jūrmalas nodaļā Talsu šosejā 39 rindas 
kārtībā.
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SPORTA PASĀKUMU 
KALENDĀRS

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Latvijas Jaunatnes basketbola 

līgas spēles: 13.  novembrī 
plkst.  16.00 U15 “Jūrma-
la” – BS “Ogre”; plkst. 17.30 
U17 “Jūrmala”  – BS “Ogre”; 
29.  novembrī plkst.  16.00 
U14 “Jūrmala”  – BJBS “Rīga/
Pārdaugava-2”.

 Latvijas Sieviešu basketbo-
la līgas spēle: 9.  novembrī 
plkst.  19.30 “Jūrmala”  – 
BK “Jelgava”/BJSS.

 Latvijas Jaunatnes basketbola 
līgas spēle meitenēm: 13.  no-
vembrī plkst. 11.00 U19 “Jūr-
mala” – Liepājas SSS.

Sporta namā “Taurenītis” 
Kļavu ielā 29/31
 Jūrmalas atklātais čempio-

nāts basketbolā vīriešiem: 
13.  novembrī plkst.  11.00 
“Klondaika”  – BK  “Pie-
kūns”; plkst.  12.30 “Dizai-
nasēta.lv”  – “Old School”; 
plkst.  14.00 “Selga”  – 
“Fēnikss”, 27.  novembrī 
plkst. 11.00 “Babīte” – “Tau-
renis”, plkst.  12.30 “Dizai-
nasēta.lv”  – BK  “Piekūns”; 
plkst. 14.00 “Ieliecmaisā.lv” – 
“Jūrmalas krokodili”.

FLORBOLS
Bulduru Dārzkopības vidus-
skolas sporta zālē Viestura 
ielā 6 
 Latvijas čempionāts florbolā: 

30.  novembrī plkst.  20.45 
FK “Jūrmala”– FK “Vārme”.

MĀKSLAS VINGROŠANA
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Jūrmalas valstspilsētas bērnu 

un jauniešu atklātās meistarsa-
cīkstes mākslas vingrošanā: 5.–
6. novembrī plkst. 10.00.

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūp-
niecības ielā 13
 Peldēšanas sacensības: 2. de-

cembrī plkst.  16.00 “Pir-
mais burbulis”.

VOLEJBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Baltijas līga volejbolā vīriešiem: 

19.  novembrī plkst.  17.00 
“RTU Robežsardze/Jūrmala” – 
“Barrus Voru VK”; 20. novem-
brī plkst. 17.00 “RTU Robež-
sardze/Jūrmala”  – “Barrus 
Voru VK”.

Sporta namā “Taurenītis” 
Kļavu ielā 29/31
 Tukuma novada atklātais vo-

lejbola čempionāts sievietēm: 
9.  novembrī plkst.  19.15 
Jūrmalas SS – “Lapmežciems”.

Visai ar sporta pasākumiem 
saistītajai aktuālākajai informācijai 

un izmaiņām lūdzam sekot līdzi 
www.jurmala.lv sadaļā “Sports”!

Jūrmalas autosportistiem 
trīs čempionu tituli
Septembra nogalē notikušajā noslēdzošajā Baltijas autošosejas 
čempionāta posmā “Riga Grand Finals” Biķernieku trasē jūr-
malnieks Valters Zviedris kļuva par Baltijas un Latvijas čempionu 
“BMW 325 Cup” klasē.

Baltijas čempiona tituls 
vecmeistaram Atim 
Veismanim  – “BTC2” 
klasē, savukārt 17 gadus 

vecais jūrmalnieks Ričards Šubec-
kis triumfēja Baltijas čempionāta 
kopvērtējumā divu stundu “Nan-
kang Endurance” ieskaitē. Ernests 
Veismanis šajā pašā ieskaitē kāpa 
uz goda pjedestāla trešā pakāpiena.
Piecos Baltijas autošosejas čem-
pionāta posmos “BMW 325 Cup” 
klasē startēja 62 dalībnieki no Lat-
vijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Somi-
jas un Francijas. 
Baltijas čempio-
nāta kopvērtēju-
mā pirmais bija 
Valters Zviedris, 
Ričardam Šubec-
kim 5.  vieta, bet 
Ernestam Veis-
manim – 25. vieta 
čempionāta kop-
vērtējuma tabulā.

Valters Zviedris šogad atkal ir ie-
kļauts Latvijas izlases sastāvā un 
pārstāvēja Latviju “FIA Motor-
sport Games  2022”, kas oktobrī 
norisinājās Francijā un tiek pie-
līdzinātas olimpiskajām spēlēm 
autosportā. Valters startēja starp-
tautiski populārajā “TCR” klasē 
ar “LV Racing” komandas šī gada 
“Audi RS3 LMS” sporta automa-
šīnu. 

AIGARS ZVIEDRIS,
“Jūrmala/Papa’s”

Basketbolistes uzsāk 
virslīgas spēles
Jūrmalas komanda jau ceturto gadu startē Latvijas Sieviešu bas-
ketbola virslīgā. Jaunajā sezonā jūrmalnieces deviņu komandu 
konkurencē cīnīsies par tiesībām pavasarī spēlēt Latvijas čempio-
nāta izslēgšanas turnīrā. Šobrīd aizvadītas trīs spēles un gūtas 
divas uzvaras.

Komandā spēlētājas ir 
Jūrmalas Sporta sko-
las vecākās grupas 
audzēknes un skolas 

absolventes, kā arī divas jaunās 
basketbolistes  – Kristīne Hauka 
un Marta Arsentjeva. Abas mei-
tenes ikdienā spēlē Jaunatnes bas-
ketbola līgā kopā ar savām vien-
audzēm, bet papildu pieredzei 
trenējās kopā arī ar vecāko grupu.
2022.–2023.  gada sezonas atklā-
šanas spēlē pret Rīgas Tehnisko 
universitāti Jūrmalas Valsts ģim-
nāzijas hallē mājnieces pirmajā 
puslaikā ieguva pārsvaru cīņā par 
atlēkušajām bumbām un precīzi 
uzbruka no tālās distances. Otrajā 
puslaikā Jūrmalas trio  – Žozefī-
ne Sīpoliņa, Paula Pētersone un 
Anastasija Černova  – turpināja 
sekmīgi gūt punktus, nodroši-
not komandai uzvaru pret Rīgas 
Tehnisko universitāti ar rezultātu 
73:48.
Savukārt izbraukumā Kurzemē 

spēles intriga pret Ventspils ko-
mandu saglabājās līdz pēdējai mi-
nūtei un beigās tomēr zaudējums 
64:67.
26.  oktobra spēlē “Jūrmala” lie-
liski noskaņojās cīņai pret pagā-
jušā gada favorītkomandu – Rīgas 
Stradiņa universitāti. Mājnieču 
starta piecnieka  – Černovas, Pē-
tersones, Sīpoliņas un māsu Pur-
maļu  – pašaizliedzīgā cīņa tika 
atalgota ar nozīmīgu uzvaru  – 
60:43. Pirms tam studentes bija 
sakrājušas 22 uzvaru sēriju Latvi-
jas Sieviešu basketbola līgas regu-
lārajā sezonā.
Nākamās mājas spēles Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas sporta hallē 
“Jūrmala” aizvadīs 9.  novem-
brī plkst. 19.30 pret “Jelgavu” 
un 7. decembrī, kad spēkosies ar 
“Valmieru”.

JŪRMALAS SPORTA SKOLA

Karatistes Polijā izcīna 
bronzas medaļas
Oktobra sākumā Polijā notika vienas no lielākajām karatē sacen-
sībām Eiropā –“Polish Open 2022 – Grand Prix Bielsko-Biala”, 
kurās piedalījās vairāk nekā 1600 dalībnieku no 28 valstīm.

J ūrmalas karatē klubu “Yo-
shukan Jūrmala” pārstāvē-
ja trīs sportistes  – Uļjana 
Pizāne, Beata Girvica, ku-

ras izcīnīja bronzas medaļas, un 
Toma Girvica.
Uļjana Pizāne izcīnīja divas 3. 
vietas (meitenes, kumite, U10, 

virs 30 kg; kata, deviņi gadi), 
Beata Girvica  – 3. vietu (kumi-
te, U16, 54 kg). Lieliskas cīņas 
demonstrēja un 5.  vietu izcīnī-
ja Toma Girvica (kata, astoņi  
gadi).

JEVGĒNIJS SKOROBOGATOVS

Graudiņai un 
Samoilovai sudraba 
medaļas
Pasaules tūres “Beach Pro Tour” elites posmā pludmales volejbo-
lā Francijas galvaspilsētā Parīzē startēja arī Latvijas pludmales 
volejbola labākā sieviešu komanda Tīna Graudiņa un Anastasija 
Samoilova (iepriekš – Kravčenoka), kuras 2. oktobrī izcīnīja sud-
raba medaļas.

Pusfināla cīņā Graudiņa/
Samoilova ar 2:1 pirmo-
reiz savas karjeras laikā 
uzvarēja Brazīlijas ko-

mandu Duda/Ana Patricia. Zelta 
spēlē Latvijas pludmales volej-
bolistes ar 0:2 piekāpās Eiropas 
bronzas ieguvējām Stam/Shoon 

no Nīderlandes.
Parīzes “Elite 16” posmā iegūtā 
otrā vieta Graudiņai un Samoi-
lovai ļauj nopelnīt 1100  punktus 
rangam. 

LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJAS 
INFORMĀCIJA

Tīna Graudiņa (no labās) un Anastasija Samoilova gandarītas par 
izcīnīto sudraba medaļu “Beach Pro” elites posmā Parīzē.
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“Jūrmalas” spēlētājas pirms spēles sākuma noskaņojušās cīņai pret 
pagājušā gada favorītkomandu – Rīgas Stradiņa universitāti.
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PAZIŅOJUMS PAR SAGATAVOTO KOKMATERIĀLU 
ATSAVINĀŠANU, PĀRDODOT IZSOLĒ

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU 
ZEMESGABALAM 20. LĪNIJĀ 1 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2022. gada 25. ok-
tobrī ir pieņemts domes lēmums Nr. 496 “Par detālplānojuma grozījumu zemesgabalam 20. lī-
nijā 1, Jūrmalā, apstiprināšanu”. 
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināti detālplānojuma grozījumi, tiks publicēts 
oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma grozījumu paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var 
iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.jurmala.lv, un ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

POLITISKI REPRESĒTOS AICINA PIETEIKTIES ZIEMASSVĒTKU 
PASĀKUMAM

Aicinām pieteikties Jūrmalas Politiski represēto biedrības biedrus Ziemassvētku 
pasākumam 3. decembrī Kauguru Kultūras namā. Pieteikšanās līdz 20. novem-
brim pa tālruni 26060584. 

JŪRMALAS POLITISKI REPRESĒTO BIEDRĪBAS VALDE

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMI

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:
Deniss Mitjajevs (dzim. 30.07.1981.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo per-
sonu par Administratīvā soda likuma 10. panta un Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta 
pārkāpumiem. Lēmumus Nr. 29498005095022, Nr. 29498005095122 var saņemt Dubultu 
prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starp-
niecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Aleksandrs Sorokins (dzim. 10.03.1959.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo per-
sonu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005103522 
var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai 
ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Romāns Staričkovs (dzim. 10.11.1981.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo 
personu par Administratīvā soda likuma 10. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005104022 
var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības po-
licijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Igors Gusevs (dzim. 25.05.1968.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo personu 
par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005105522 
var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības po-
licijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Konstantins Galuško (dzim. 18.06.1972.) atzīts par pie administratīvās atbildības sauca-
mo personu par Administratīvā soda likuma 10. panta un Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 
16. panta pārkāpumiem. Lēmumus Nr. 29498005106722, Nr. 29498005106822 var saņemt 
Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pas-
ta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums 
Nr. 27 Tirzas ielā 42, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 901 0392, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 27 
ar kopējo platību 33,6 m2, kopīpašuma 3360/218100 domājamajām daļām no dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 7009 001 un kopīpašuma 3360/218100 domāja-
majām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 7009, kura kopējā platība 
ir 1596 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 18 480 eiro. Izsoles solis – 1294 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1848 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2022. gada 6. decembrī plkst. 12.30 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā  1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co-
vid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5 
(vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 
67093971 vai 67093816) darba laikā līdz 2022. gada 2. decembrim plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr.  7 Alejas ielā  10, Jūrmalā, kadastra 
Nr.  1300  900  7778, kas sastāv no dzīvokļa Nr.  7 ar kopējo platību 63,7  m2, kopīpašu-
ma 6370/31430 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 026 3909 001 un kopīpašuma 6370/31430 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 026 3909, kura kopējā platība ir 1789 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 5282 eiro. Izsoles solis – 370 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa – 
140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 528,20 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2022. gada 6. decembrī plkst. 12.45 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā  1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co-
vid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
zsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5 
(vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 
67093971 vai 67093816) darba laikā līdz 2022. gada 2. decembrim plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 26 Skolas ielā 65V, Jūrmalā, kadastra 
Nr.  1300  900  9840, kas sastāv no dzīvokļa Nr.  26 ar kopējo platību 32,22  m2, kopīpa-
šuma 3222/192205 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 1303 001 un kopīpašuma 3222/192205 domājamajām daļām no zemesgabala 
ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1303, kura kopējā platība ir 2340 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 21 400 eiro. Izsoles solis – 1498 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2140 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2022. gada 6. decembrī plkst. 13.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā  1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co-
vid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
      Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas 
ielā 1/5 (vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot 
pa tālruni 67093971 vai 67093816) darba laikā līdz 2022. gada 2. decembrim plkst. 16.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsē-
tas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 18 Tallinas ielā 11, Jūrmalā, kadastra 
Nr. 1300 901 0693, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 18 ar kopējo platību 38,32 m2 un kopīpa-
šuma 3830/304260 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 020 6405 001.
Pirmās izsoles sākumcena – 24 000 eiro. Izsoles solis – 1680 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2400 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2022. gada 6. decembrī plkst. 13.15 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā  1/5. Ja būs spēkā attiecīgi epidemioloģiskās drošības pasākumi Co-
vid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai, izsole notiks bez dalībnieku klātbūtnes.
Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas administrācijā Jomas ielā 1/5 
(vai ievietojot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas pastkastītē, pirms tam informējot pa tālruni 
67093971 vai 67093816) darba laikā līdz 2022. gada 2. decembrim plkst. 16.00.

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“AKTUALITĀTES”  “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM  67093906, 20282909.

IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība rīko saga-
tavoto kokmateriālu rakstisku izsoli ar aug-
šupejošu soli.
Kustamā manta  – kokmateriāli; to veids un 
apjoms – dažādu sugu koku (pārsvarā prie-
de) dažāda garuma sortimenti (malka), izvie-
toti krautuvēs:
  zemesgabalā Mežmalas ielā  41, apjoms 
115,5 m3,
  zemesgabalā Mežmalas ielā  43, apjoms 
175 m3,
  Bulduru kokaudzētavas teritorijā Egļuciemā, 
apjoms 276 m3.

Kustamās mantas nosacītā cena katrā krautuvē:
  zemesgabalā Mežmalas ielā  41  – 
6930,00 eiro,
  zemesgabalā Mežmalas ielā  43  – 
10 500,00 eiro,
  Bulduru kokaudzētavas teritorijā Egļucie-
mā – 12 420,00 eiro.
  Izsoles solis – 100,00 eiro.

Kustamā manta attiecīgajos zemesgabalos 
apskatāma darba dienās, apskates laiku ie-
priekš saskaņojot ar pašvaldības administrā-
cijas Īpašumu pārvaldes Mežsaimniecības 
nodaļas vecāko eksperti mežsaimniecības 
jautājumos Annu Aneti Siatkovsku, tālruņi 
67093953, 28663250, e-pasta adrese 
anna.siatkovska@jurmala.lv.
Pieteikums jāiesniedz atbilstoši kustamās 
mantas izsoles noteikumu prasībām – slēgtā 
aploksnē, nosūtot pa pastu Jūrmalas valstspil-
sētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 

LV-2015, vai ievietojot pastkastītē pie Jūrma-
las valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju 
apkalpošanas centra Jomas ielā  1/5 līdz 
2022. gada 10. novembrim. 
Izsole norisināsies 2022. gada 11. novembrī 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas zālē 
Jomas ielā 1/5: plkst. 14.30 – krautuvei ze-
mesgabalā Mežmalas ielā 41; plkst. 14.45 – 
krautuvei zemesgabalā Mežmalas ielā 43; 
plkst. 15.00 – krautuvei Bulduru kokaudzēta-
vas teritorijā.
Dalībai izsolē noteikts nodrošinājums 10% 
apmērā no kustamās mantas nosacītās cenas 
katrā krautuvē:
  zemesgabalā Mežmalas ielā 41  – 
693,00 eiro,
  zemesgabalā Mežmalas ielā 43  – 
1050,00 eiro,
  Bulduru kokaudzētavas teritorijā Egļucie-
mā – 1242,00 eiro.

Pieteikuma nodrošinājuma maksājuma rekvizīti
Jūrmalas valstspilsētas administrācija
Reģistrācijas Nr. 90000056357
Konts: LV36PARX0002484571022
AS “Citadele banka”
Kods: PARXLV22
Maksājuma mērķis: “Nodrošinājums par pie-
dalīšanos kustamās mantas izsolē”, norādot 
konkrētu krautuves zemesgabala nosaukumu.
Izsoles uzvarētājam jānorēķinās vienas ne-
dēļas laikā no avansa rēķina nosūtīšanas 
dienas. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek 
ieskaitīta pirkuma summā. 

AR IZSOLES NOTEIKUMIEM VAR IEPAZĪTIES TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV  
SADAĻĀ “PAŠVALDĪBA”  “IZSOLES”.
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PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMES VIENĪBAI ATBALSS IELĀ 14A

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2022. gada 25. oktobrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 494 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai Atbalss ielā 14A, Jūrmalā”.
Zemes vienība atrodas 
Jūrmalā, Slokā, kvartālā 
starp Pētera Beltes ielu, 
zemes vienībām Pētera 
Beltes ielā  20, Pētera Bel-
tes ielā 20A, Pētera Beltes 
ielā 20B, Atbalss ielā 14 un 
Atbalss ielu.
Saskaņā ar Jūrmalas pil-
sētas teritorijas plānojumu, 
kas apstiprināts ar Jūrmalas 
pilsētas domes 2012. gada 
11.  oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr.  42 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritorijas 
plānojuma grafiskās da-
ļas, teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 
2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānoju-
ma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, 
zemes vienība atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS15), Baltijas jūras un Rīgas jūras līča 
ierobežotas saimnieciskās darbības joslas teritorijā.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionālā zona, ko nosaka teritorijai, lai nodrošinātu 
mājokļa funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais 
izmantošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt nekustamā īpašuma Atbalss ielā 14A, Jūrmalā, sadali 
savrupmāju apbūvei paredzētās zemes vienībās, veidojot vienotu ielu tīklu detālplānojuma te-
ritorijā, nosakot apbūves rādītājus un atļauto izmantošanu savrupmāju apbūvei atbilstoši spēkā 
esošajam Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumiem.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir juridiska persona. 
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par detālplānojumu var vērsties pie detālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 67753744 un 
elektronisko pastu – viktorija.kirsteine@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 67753744 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi 
viktorija.kirsteine@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 
18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā. 

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM SĒKĻU IELĀ 4 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU 
SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2022. gada 25. oktobra 
lēmumu Nr. 495 “Par detālplānojuma zemesgabalam Sēkļu ielā 4, Jūrmalā, nodošanu pub-
liskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 

Publiskā apspriešana notiks no 2022. gada 10. novembra līdz 2022. gada 11. decembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma grozījumu materiāliem varēs iepazīties:
elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašval-
dības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.
ansule@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst.  14.00 līdz 18.00, 
Edinburgas prospektā 75 pie detālplānojuma projekta vadītājas.
Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma grozījumu risinājumiem būs apskatā-
ma pie detālplānojuma teritorijas Sēkļu ielā 4 un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva 
vestibilā.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām tiks 
organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokonferen-
ces sarunu rīku. Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2022. gada 29. novembrī 
plkst. 17.00. Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 
vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2022. gada 29. novembra 
plkst. 13.00.

Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 
ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
  nosūtīt ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
  elektroniski parakstītus iesniegumus nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektro-
niskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.

Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv.

Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un 
publisko apspriešanu Jūrmalas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

JŪRMALAS ADMINISTRATĪVĀS KOMISIJAS PAZIŅOJUMI

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas Administratīvā komisija paziņo:
Rudolf Wilken Moeller (dzimis 1967. gada 29. augustā), ka uzsāktie administratīvā pār-
kāpuma procesi Nr. 29498005113422 un Nr. 29498005113522 par Jūrmalas pilsētas domes 
25.02.2021. saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas valstspilsētas teritorijas kopšanas saistošie 
noteikumi” 4.1. apakšpunkta neievērošanu tiks izskatīti rakstveida procesā 2022. gada 14. de-
cembrī plkst. 14.00 Jūrmalā, Jomas ielā 1/5, Jūrmalas valstspilsētas administrācijā.
Paskaidrojumus un lūgumus lietā iesniegt līdz 2022. gada 12. decembrim, sūtot uz Jūrmalas 
valstspilsētas administrācijas e-adresi vai, parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, uz e-pas-
ta adresi administrativa_komisija@jurmala.lv, vai ar pasta pakalpojumu sniedzēja starpniecību 
uz pasta adresi: Jomas iela 17, Jūrmala, LV-2015.

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas Administratīvā komisija paziņo:
Stene Andrew Sanders (dzimis 1969. gada 26. augustā), ka lietā Nr. 29498005067522 
par Jūrmalas pilsētas domes 12.01.2017. saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritori-
jas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta neievērošanu komisijas sēdē 2022. gada 
5. oktobrī tika pieņemts gala lēmums. Personai lūgums sazināties ar Jūrmalas Administratīvo 
komisiju pa tālruni 25729455 vai rakstot uz e-pasta adresi administrativa_komisija@jurmala.lv.

PAR DZĪVOJAMO MĀJU PĀRVALDĪŠANAS TIESĪBU NODOŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku kopības, kas nav 
pārņēmušas pārvaldīšanas tiesības no Jūrmalas valstpilsētas pašvaldības, iepazīties ar informatīvo 
materiālu, kā dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesības Jūrmalas valstpilsētas pašvaldība nodod dzī-
vokļu īpašnieku sabiedrībām vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotām personām, 
kas ir pieejams Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv sadaļā “Pilsēta” – 
“Mājoklis”. Tālruņi uzziņām: 67093939, 67093912, 28317115.
Likuma “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” (turpmāk – Likums) 51. pants noteic 
kārtību, kādā dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības tiek nodotas dzīvokļu īpašnieku sabiedrībai 
vai ar dzīvokļu īpašnieku savstarpēju līgumu pilnvarotai personai.
Lai pārņemtu dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības no pašvaldības, ir nepieciešams:
  sasaukt dzīvokļu īpašnieku sapulci atbilstoši Likuma 51. panta otrajai daļai vai atbilstoši 51.1 pantā 
noteiktajai kārtībai ir jāveic dzīvokļu īpašnieku aptauja;
  dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopībai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieņemt lē-
mumus:

  a) par pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu no pašvaldības;
  b) par pārvaldīšanas pienākumu uzdošanu izvēlētajam pārvaldniekam;
  c)  par pilnvaroto/-ās personu/-as iecelšanu sadarbībai ar pārvaldnieku un pārvaldīšanas līguma 

parakstīšanai;
  d) par dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līguma projekta apstiprināšanu;
  noslēgt dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu;
  iesniegt klātienē Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 
1/5 Jūrmalā pieteikumu par dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu no pašvaldības.

ĪPAŠUMU PĀRVALDES DZĪVOKĻU NODAĻAS PAZIŅOJUMS

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļa aicina sazināties ar 
Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu Dubultu prospek-
tā 1, Jūrmalā, norēķinu jautājumu risināšanai personas, kuras norādītajā laikā dzīvoja Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībai piederošajās dzīvojamajās telpās Jūrmalā:
  Engures ielā 9-32 no 01.01.2013. līdz 02.03.2016.;
  Leona Paegles ielā 41-6 no 01.01.2003. līdz 31.03.2016.;
  Nometņu ielā 2A-508 no 01.06.2009. līdz 22.10.2015.;
  Raiņa ielā 62-62 no 01.06.2014. līdz 30.04.2016.;
  Skolas ielā 9-2 no 01.11.2008. līdz 01.02.2011. un no 01.09.2014. līdz 11.04.2015; 
  Skolas ielā 44-42 no 01.03.2014. līdz 31.03.2016.;
  Slokas ielā 57A-5 no 28.02.2010. līdz 30.04.2014.;
  Talsu šosejā 31 k-16-20 no 01.06.1996. līdz 31.07.2013.

Viena mēneša laikā no šī paziņojuma publicēšanas dienas aicinām personas, kuras norādītajā 
laikā lietojušas minētās dzīvojamās telpas, sazināties ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Īpašumu pārvaldes Dzīvokļu nodaļu, lai risinātu jautājumu par norēķiniem par pašvaldības dzī-
vokļu apsaimniekošanas maksu un pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu. 
Dzīvokļu nodaļas tālr. 67093845 vai 67093887.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdībai piederošs nekustamais īpašums Valkas ielā 3, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 021 7909, 
kas sastāv no sociālās dzīvojamās ēkas, kadastra apzīmējums 1300 021 7909 001, ar kopējo 
platību 384 m2, šķūņa, kadastra apzīmējums 1300 021 7909 002, ar kopējo platību 106,9 m2 un 
zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 021 7909, ar kopējo platību 1231 m2. 
Trešās izsoles sākumcena  – 76  753 eiro. Izsoles solis  – 5373  eiro. Izsoles dalības maksa  – 
20 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izso-
les sākumcenas  – 7675,30 eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par nekus-
tamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2022. gada 7. decembra plkst. 13.00 līdz 2022. gada 27. decembrim plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv 
2022. gada 7. decembrī plkst. 13.00 un noslēgsies 2023. gada 6. janvārī plkst. 13.00. 

IZSOLES NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻA VIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ 
“AKTUALITĀTES”  “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM  67093906, 20282909.
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